



Auditoría y Consultoría

INFORME DE AUDITORÍA DE CUENTAS ANUALES PYMESFL EMITIDO POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

Al Patronato de FUNDACIÓN PARA LA CONVIVENCIA ASPACIA:

Opinión

Hemos auditado las cuentas anuales PYMESFL de FUNDACIÓN PARA LA CONVIVENCIA ASPACIA (la Entidad), que comprenden el balance PYMESFL a 31 de diciembre de 2021, la cuenta de resultados PYMESFL, y la memoria PYMESFL correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha.

En nuestra opinión, las cuentas anuales PYMESFL adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel del patrimonio y de la situación financiera de la Entidad a 31 de diciembre de 2021, así como de sus resultados correspondientes al ejercicio terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco normativo de información financiera que resulta de aplicación (que se identifica en la nota 2 de la memoria PYMESFL) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinión

Hemos llevado a cabo nuestra auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España. Nuestras responsabilidades de acuerdo con dichas normas se describen más adelante en la sección *Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales PYMESFL* de nuestro informe.

Somos independientes de la Entidad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de independencia, que son aplicables a nuestra auditoría de las cuentas anuales PYMESFL en España según lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios distintos a los de la auditoría de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya visto comprometida.

Consideramos que la evidencia de auditoría que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada para nuestra opinión.

Aspectos más relevantes de la auditoría

Los aspectos más relevantes de la auditoría son aquellos que, según nuestro juicio profesional, han sido considerados como los riesgos de incorrección material más significativos en nuestra auditoría de las cuentas anuales PYMESFL del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoría de las cuentas anuales PYMESFL en su conjunto, y en la formación de nuestra opinión sobre éstas, y no expresamos una opinión por separado sobre esos riesgos.

Hemos determinado que no existen riesgos más significativos considerados en la auditoría que se deban comunicar en nuestro informe.



Responsabilidad del Patronato en relación con las cuentas anuales PYMESFL

El Patronato es el responsable de formular las cuentas anuales PYMESFL adjuntas, de forma que expresen la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la Entidad, de conformidad con el marco normativo de información financiera aplicable a la entidad en España, y del control interno que consideren necesario para permitir la preparación de cuentas anuales PYMESFL libres de incorrección material, debida a fraude o error.

En la preparación de las cuentas anuales PYMESFL, el Patronato es responsable de la valoración de la capacidad de la Entidad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, según corresponda, las cuestiones relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento excepto si el Patronato tiene intención de liquidar la entidad o de cesar sus operaciones, o bien no exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relación con la auditoría de las cuentas anuales PYMESFL

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales PYMESFL en su conjunto están libres de incorrección material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoría que contiene nuestra opinión. Seguridad razonable es un alto grado de seguridad pero no garantiza que una auditoría realizada de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España siempre detecte una incorrección material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error y se consideran materiales si, individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones económicas que los usuarios toman basándose en las cuentas anuales PYMESFL.

Como parte de una auditoría de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoría de cuentas vigente en España, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante toda la auditoría. También:

- Identificamos y valoramos los riesgos de incorrección material en las cuentas anuales PYMESFL, debida a fraude o error, diseñamos y aplicamos procedimientos de auditoría para responder a dichos riesgos y obtenemos evidencia de auditoría suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra opinión. El riesgo de no detectar una incorrección material debida a fraude es más elevado que en el caso de una incorrección material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusión, falsificación, omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erróneas, o la elusión del control interno.
- Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoría con el fin de diseñar procedimientos de auditoría que sean adecuados en función de las circunstancias, y no con la finalidad de expresar una opinión sobre la eficacia del control interno de la entidad.
- Evaluamos si las políticas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones contables y la correspondiente información revelada por el Patronato.
- Concluimos sobre si es adecuada la utilización, por el Patronato, del principio contable de empresa en funcionamiento y, basándonos en la evidencia de auditoría obtenida, concluimos sobre si existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar dudas significativas sobre la capacidad de la Entidad para continuar como empresa en funcionamiento. Si



Auditoría y Consultoría

concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atención en nuestro informe de auditoría sobre la correspondiente información revelada en las cuentas anuales PYMESFL o, si dichas revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinión modificada. Nuestras

- conclusiones se basan en la evidencia de auditoría obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoría. Sin embargo, los hechos o condiciones futuros pueden ser la causa de que la Entidad deje de ser una empresa en funcionamiento.
- Evaluamos la presentación global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales PYMESFL, incluida la información revelada, y si las cuentas anuales PYMESFL representan las transacciones y hechos subyacentes de un modo que logran expresar la imagen fiel.

Nos comunicamos con el Patronato de la entidad en relación con, entre otras cuestiones, el alcance y el momento de realización de la auditoría planificados y los hallazgos significativos de la auditoría, así como cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoría.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicación el Patronato de la entidad, determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoría de las cuentas anuales PYMESFL del periodo actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados más significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoría salvo que las disposiciones legales o reglamentarias prohíban revelar públicamente la cuestión.

S41 AUDITORÍA Y CONSULTORÍA, S.L.
Nº R.O.A.C. S2468

Juan Pablo Fernández Rubio
Nº R.O.A.C. 17.641
Madrid, 23 de junio de 2022



S41 AUDITORIA Y
CONSULTORIA, S.L.

2022 Núm. 01/22/14109

96,00 EUR

SELLO CORPORATIVO

Informe de auditoría de cuentas sujeto
a la normativa de auditoría de cuentas
española o internacional



FECHA: Firma electrónica
ASUNTO: Depósito de cuentas anuales
Fundación: 1053SND
Ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021

Sede Electrónica:
Fundación PARA LA CONVIVENCIA ASPACIA

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 25.7 de la Ley 50 /2002, de 26 de diciembre, de Fundaciones y en el artículo 28 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por el Real Decreto 1337/2005, de 11 de noviembre, las fundaciones están obligadas a presentar al Protectorado sus cuentas anuales.

La fundación ha presentado al Protectorado las cuentas anuales relativas al ejercicio indicado en el encabezamiento.

Para comprobar su adecuación formal a la normativa vigente, se han realizado las siguientes verificaciones:

- Que constan de balance, cuenta de resultados y memoria, firmadas por el/la Secretario/a con el visto bueno de el/la Presidente/a, y que estos documentos han sido elaborados de conformidad con el Plan General de Contabilidad y las normas de adaptación a las entidades sin fines lucrativos.
- Que están acompañadas por el certificado del acuerdo aprobatorio del Patronato, expedido por el/la Secretario/a con el visto bueno de el/la Presidente/a, que incluye la aplicación del resultado, y por la relación de patronos/as asistentes a la reunión en que fueron aprobadas, firmada por todos ellos.
- Que están acompañadas, en caso de ser obligatorio, por el informe de auditoría.

Por todo lo cual, una vez comprobada su adecuación formal a la normativa vigente, y sin perjuicio de las comprobaciones posteriores que pueda realizar en el ejercicio de las funciones que tiene legalmente atribuidas el Protectorado, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 46 del Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal aprobado por el Real Decreto 1611/2007, de 7 de diciembre **RESUELVO:**

Depositar en el Registro de Fundaciones de competencia estatal las cuentas anuales correspondientes al Ejercicio indicado en el encabezamiento.

Contra la citada resolución, que agota la vía administrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de la presente notificación. Asimismo, dicha resolución puede ser recurrida, potestativamente, en reposición, en el plazo de un mes y ante el mismo órgano que la ha dictado. Todo ello de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

El Ministro de Cultura y Deporte
P.D. (Orden CUD/990/2020, de 16 de octubre)
La Secretaria General Técnica

Laura Cadenas Lázaro

Plaza del Rey 6 - 1º
28071 Madrid
cuentas.fundaciones@cultura.gob.es



SUBSANACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

PARA LA CONVIVENCIA ASPACIA

NIF:

G86527496

Nº REGISTRO:

1053SND

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL

A. ACTIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) ACTIVO NO CORRIENTE		46.418,67	27.945,90
20, (280), (2830), (290)	I. Inmovilizado intangible	5	393,93	1.060,37
21, (281), (2831), (291), 23	III. Inmovilizado material	5	11.592,34	9.435,53
2505, 2515, 2525, (2595), 260, 261, 262, 263, 264, 265, 268, (269), 27, (2935), (2945), (2955), (296), (297), (298)	VI. Inversiones financieras a largo plazo	9	34.432,40	17.450,00
	B) ACTIVO CORRIENTE		880.167,78	675.424,41
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	9	479.538,01	337.932,28
480, 567	VI. Periodificaciones a corto plazo	9	17.099,83	4.170,78
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	4	383.529,94	333.321,35
	TOTAL ACTIVO (A + B)		926.586,45	703.370,31

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		334.706,48	311.040,88
	A-1) Fondos propios	11	334.706,48	311.040,88
	I. Dotación fundacional	11	30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional	11	30.000,00	30.000,00
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores	3	281.040,88	174.240,74
129	IV. Excedente del ejercicio	3	23.665,60	106.800,14
	C) PASIVO CORRIENTE		591.879,97	392.329,43
	II. Deudas a corto plazo		403.281,87	264.089,11
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito	10	569,28	382,19
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo	10	402.712,59	263.706,92
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	4	188.598,10	128.240,32
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores	4	188.598,10	128.240,32
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		926.586,45	703.370,31

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia	13	2.112.490,04	1.927.346,36
721	b) Aportaciones de usuarios	13	1.693.740,00	1.746.711,55
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		418.750,04	180.634,81
	3. Gastos por ayudas y otros	13	-308,46	-100,00
(650)	a) Ayudas monetarias		0,00	-100,00
(658)	d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	13	-308,46	0,00
(64)	8. Gastos de personal	13	-1.720.619,82	-1.505.238,02
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad	13	-339.698,84	-299.273,98
(68)	10. Amortización del inmovilizado	15	-10.879,99	-10.340,93
(678), 778	13 **. Otros resultados	13	-12.273,68	0,00
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		28.709,25	112.393,43
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		0,06	8,37
(660), (661), (662), (665), (669)	15. Gastos financieros	3	-5.043,71	-5.601,66
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		-5.043,65	-5.593,29
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		23.665,60	106.800,14
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		23.665,60	106.800,14
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	1. Subvenciones recibidas	14	407.624,93	0,00
	B.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4)		407.624,93	0,00
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	1. Subvenciones recibidas	14	-407.624,93	0,00
	C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		-407.624,93	0,00
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		23.665,60	106.800,14

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

La defensa de los derechos humanos, cooperando con otras entidades públicas o privadas tanto en el ámbito nacional como en el internacional. La prevención y erradicación de la violencia en la convivencia social. Impulsar el principio de igualdad de oportu.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Durante el ejercicio 2021 se han realizado exclusivamente actividades fundacionales y en ningún caso actividades que pudieran considerarse mercantiles. Estas actividades son: Atención integral y asesoramiento a víctimas de violencia de género y sexual. Atención psicológica a personas que ejercen violencia. Sensibilización y prevención en materia de violencia de género con población especialmente vulnerable o en riesgo, así como a la población en general. Investigación e incidencia en materia de violencia de género. Formación a profesionales en materia de violencia de género, violencia sexual, violencia filio parental, bullying, derechos humanos, buen trato y autocuidado. Sensibilización, prevención y atención en violencia sexual e investigación sobre violencia de género en el ámbito internacional.

Domicilio social:

C/ Marqués de Cubas, nº 6 1ºDcha
Madrid
28014 Madrid.

Información adicional sobre el domicilio social:

Durante el año 2021 se ha producido un cambio del domicilio social de la entidad. El cambio ha sido comunicado al Protectorado Nacional de Fundaciones.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La sede social se encuentra en Madrid y gran parte de la actividad fundacional se desarrolla en dicha Comunidad, también se han desarrollado tanto actividades concretas como programas dentro de las Comunidades que se citan a continuación: Andalucía, Canarias, Comunidad Valenciana, Extremadura, y Murcia.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- No se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

2.8. Información complementaria o adicional sobre las bases de presentación de las cuentas anuales.

Las cuentas anuales se han elaborado en formato PYMES a partir de los registros contables de la Fundación a 31-12-2021, han sido formuladas por la Dirección de la Fundación con fecha 20-04-2021, según el marco de la información financiera que le es de aplicación, mostrando la imagen fiel del Patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de las operaciones correspondientes al ejercicio, siendo el marco normativo de la información financiera aplicable a la entidad el establecido en la Ley 50/2002 de 26 de diciembre de Fundaciones, el Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre, Ley 49/2002 de 23 de diciembre de régimen fiscal de entidades no lucrativas e incentivos fiscales al Mecenazgo, Plan General de Contabilidad y su adaptación a entidades no lucrativas RD 1491/2011 así como el resto de normativa aplicable en el estado español. La Dirección de la entidad es la encargada de la elaboración de las cuentas anuales que deben ser aprobadas por el Patronato. Las cuentas se presentan en formato PYMES de acuerdo a la legislación vigente y están formuladas en moneda EUROS.

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-308,46	-100,00
8. Gastos de personal	-1.720.619,82	-1.505.238,02
9. Otros gastos de la actividad	-339.698,84	-299.273,98
10. Amortización del inmovilizado	-10.879,99	-10.340,93
13 ** (GASTOS) Otros resultados	-12.273,68	0,00
15. Gastos financieros	-5.043,71	-5.601,66
TOTAL	-2.088.824,50	-1.820.554,59

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	2.112.490,04	1.927.346,36
14. Ingresos financieros	0,06	8,37
TOTAL	2.112.490,10	1.927.354,73

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

Los principales gastos son: Gastos de personal, para la realización de las diferentes actividades, Otros gastos de las actividades, que se corresponde en su mayoría a arrendamientos y cánones por el alquiler de la sede, del "Centro de atención 24 horas" reparaciones y conservación de la sede, del centro CIMASCAM y del Centro de atención 24 h", servicios de profesionales independientes que colaboran en las actividades de la Fundación, suministros, telecomunicaciones, material de oficina, etc .Gastos financieros son los gastos aplicados por las entidades bancarias por constitución de líneas de crédito, avales bancarios necesarios para el establecimiento de garantías obligatorias para la prestación de servicios con administraciones públicas constituyentes de actividades propias de la Fundación.

El importe recogido en Otros resultados, corresponde con el importe de la cuenta 678. que refleja la suma de los gastos en los que ha incurrido la entidad en relación a un recurso que finalmente no ha sido adjudicado.

Los principales ingresos se corresponden a las subvenciones recibidas por el sector público, donaciones privadas, contratos suscritos con la administración para la prestación de servicios considerados actividades propias de la Fundación e incluidos en el Plan de Actuación así como actividades formativas impartidas a entidades públicas y privadas, así como actividades de prevención sobre violencia de género y sexual.

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	23.665,60	Excedente del ejercicio	106.800,14
Remanente	0,00	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	23.665,60	TOTAL	106.800,14

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	0,00	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
Remanente	23.665,60	Remanente	106.800,14
TOTAL	23.665,60	TOTAL	106.800,14

Información sobre las limitaciones para la aplicación de los excedentes de acuerdo con las disposiciones legales:
No existen limitaciones para la aplicación de excedentes según las disposiciones legales vigentes.

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN

4.1. Inmovilizado intangible

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
I. Inmovilizado intangible	393,93	1.060,37

Inmovilizado intangible no generador de flujos de efectivo.

Los activos intangibles se valoran a su precio de adquisición o coste de producción. Se deducen las depreciaciones duraderas irreversibles debidas al uso, aplicando amortizaciones con criterio sistemático y según la vida útil del bien. Para posibles depreciaciones, duraderas pero no irreversibles se efectúan las correspondientes dotaciones a las cuentas de provisiones. Las partidas que han perdido de forma irreversible su valor se sanean completamente haciéndolas desaparecer del activo.

Inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo.

No existe inmovilizado intangible generador de flujos de efectivo en el balance de la Fundación.

4.2. Inmovilizado material

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Inmovilizado material	11.592,34	9.435,53

Inmovilizado material no generador de flujos de efectivo.

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se encuentran valorados a su precio de adquisición, el cual incluye los gastos adicionales que se produzcan y los intereses devengados hasta la puesta en funcionamiento del bien. Los costes de ampliación, sustitución o renovación que aumentan la vida útil del bien o su capacidad económica, se contabilizan como mayor importe del inmovilizado material, con el consiguiente retiro contable de los elementos sustituidos o renovados. Así mismo, los gastos periódicos de mantenimiento, conservación y reparación, se imputan a resultados, siguiendo el principio de devengo, como coste del ejercicio en que se incurren. No se han producido durante el ejercicio partidas que puedan ser consideradas ampliación, modernización o mejora del inmovilizado material. Las amortizaciones se establecen de manera sistemática y racional en función de la vida útil de los bienes y de su valor residual, atendiendo a la depreciación que normalmente sufren por su funcionamiento, uso y disfrute, sin perjuicio de considerar también la obsolescencia técnica o comercial que pudiera afectarlos. Se amortiza de forma independiente cada elemento del inmovilizado material y de forma lineal.

Inmovilizado material generador de flujos de efectivo.

No existe inmovilizado material generador de flujos de efectivo en el balance de la Fundación.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo no corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
VI. Inversiones financieras a largo plazo	34.432,40	17.450,00

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	479.538,01	337.932,28
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	383.529,94	333.321,35

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	403.281,87	264.089,11
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	188.598,10	128.240,32

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Los préstamos y partidas a cobrar se valorarán inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación entregada más los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual, así como los anticipos y créditos al personal se valoran por su valor nominal. Posteriormente, se valoran por su coste amortizado. No obstante, los créditos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto anteriormente, se hayan valorado inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe, salvo que se hubieran deteriorado. Las inversiones mantenidas hasta su vencimiento se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de resultados. Al menos al cierre del ejercicio, deberán efectuarse las correcciones valorativas necesarias siempre que exista evidencia objetiva de que el valor de un crédito se ha deteriorado como resultado de uno o más eventos que hayan ocurrido después de su reconocimiento inicial y que ocasionen una reducción o retraso en los flujos de efectivo estimados futuros. Los préstamos y partidas a pagar se valoran inicialmente por su valor razonable, que, salvo evidencia en contrario, será el precio de la transacción, que equivaldrá al valor razonable de la contraprestación recibida ajustada por los costes de transacción que les sean directamente atribuibles. Los créditos por operaciones comerciales con vencimiento no superior a un año y que no tengan un tipo de interés contractual cuyo importe se espera pagar en el corto plazo, se valoran por su valor nominal. Posteriormente, se valoran por su coste amortizado. Los intereses devengados se contabilizan en la cuenta de resultados. No obstante, los débitos con vencimiento no superior a un año que, de acuerdo con lo dispuesto anteriormente, se hayan valorado inicialmente por su valor nominal, continuarán valorándose por dicho importe.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

Los activos financieros corresponden a los saldos en entidades financieras y en efectivo, y a las fianzas de alquileres contratadas con los bancos, habiéndose cumplido con todos los requerimientos necesarios para su registro y valoración. Se han valorado según los saldos existentes al cierre del ejercicio. El apartado de Pasivo corriente. II. Deudas a corto plazo incluye las deudas con entidades de crédito por 569,28 € y deudas transformables en subvenciones por un importe de 402.712,59 €, correspondiente a las subvenciones concedidas en el ejercicio 2021, cuya ejecución presupuestaria y de actividades se realizará en el ejercicio 2022.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

No se han producido.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

No se han producido.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

No se han producido.

Criterios empleados en la determinación de los ingresos o gastos procedentes de las distintas categorías de instrumentos financieros.

Los instrumentos financieros (activos y pasivos) se han clasificado de acuerdo con su naturaleza. En cuanto al vencimiento, se distinguen corto y largo plazo.

Información complementaria o adicional.

El valor razonable es el valor es el importe al que puede ser intercambiado un activo o liquidado un pasivo, entre partes interesadas y debidamente informadas que realicen una transacción en condiciones de independencia mutua. Con carácter general en la valoración de instrumentos financieros valorados a valor razonable, calculándose éste a valor fiable del mercado constituyendo el precio cotizado en un mercado activo la mejor referencia de dicho valor razonable. Para aquellos instrumentos respecto de los cuales no exista un mercado activo, el valor razonable se obtiene mediante la aplicación de modelos y técnicas de valoración. Se asume que el valor de libros de los créditos y débitos por operaciones comerciales se aproxima a su valor razonable.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha realizado durante este ejercicio operaciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

Inexistencia de Impuesto sobre Beneficios.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	2.112.490,04	1.927.346,36
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-308,46	-100,00
A) 8. Gastos de personal	-1.720.619,82	-1.505.238,02
A) 9. Otros gastos de la actividad	-339.698,84	-299.273,98
A) 10. Amortización del inmovilizado	-10.879,99	-10.340,93
A) 13** Otros resultados	-12.273,68	0,00
A) 14. Ingresos financieros	0,06	8,37
A) 15. Gastos financieros	-5.043,71	-5.601,66

Ingresos y gastos de la actividad propia.

Es de aplicación el principio de devengo, con independencia de la corriente financiera que se produzca. Concretamente se calculan al valor razonable de la contraprestación a recibir y representan los importes a cobrar por los servicios prestados en el marco ordinario de la actividad, deducidos (si procede) los descuentos e impuestos. Los gastos por intereses se devengan siguiendo un criterio financiero temporal, en función del principal pendiente de pago y el tipo de interés efectivo aplicable.

Resto de ingresos y gastos.

Se siguen los mismos criterios que con los ingresos y gastos propios, siguiendo el principio de devengo con independencia de la corriente financiera que generen.

Información complementaria o adicional.

Inexistencia de provisiones y contingencias.

4.13. Provisiones y contingencias

La fundación no ha tenido que contabilizar durante el ejercicio económico ningún tipo de provisión ni contingencia.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	418.750,04	180.634,81

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.

Las subvenciones, donaciones y legados no reintegrables se contabilizan en el Patrimonio Neto y se imputaran como ingreso directamente en la cuenta de resultados en el ejercicio correspondiente, coincidiendo con el devengo del gasto. En el caso las subvenciones reintegrables se contabiliza en un principio como deuda en el pasivo, y cuando se realiza el gasto, se pasa a resultados y a patrimonio neto en el debe y en el haber para reflejar el movimiento quedando siempre a cero.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones con partes vinculadas.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

Análisis:

No se ha producido movimiento en el inmovilizado intangible en este ejercicio, durante el ej anterior se realizó la adquisición de aplicaciones informáticas para los ordenadores de los dos centros de trabajo (Calle Marqués de Cubas 6 y Calle Leo 5-7) hasta 2023. Se contabiliza su amortización mensual por el importe correspondiente a los años de vigencia de las aplicaciones.

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	1.668,94	0,00	880,99	787,95
TOTAL	1.668,94	0,00	880,99	787,95

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
206 Aplicaciones informáticas	608,57	666,44	880,99	394,02
TOTAL	608,57	666,44	880,99	394,02

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.060,37	-666,44	0,00	393,93

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado intangible

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado intangible NO generadores	1.060,37	-666,44	0,00	393,93
TOTAL	1.060,37	-666,44	0,00	393,93

II. Inmovilizado material

1. No generadores de flujos de efectivos

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
215 Otras instalaciones	2.621,97	3.157,37	0,00	5.779,34
216 Mobiliario	4.253,09	1.793,70	0,00	6.046,79
217 Equipos para procesos de información	10.535,51	7.419,29	0,00	17.954,80
219 Otro inmovilizado material	3.038,75	0,00	0,00	3.038,75
TOTAL	20.449,32	12.370,36	0,00	32.819,68

Amortizaciones

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
215 Otras instalaciones	1.420,25	1.640,42	0,00	3.060,67
216 Mobiliario	2.492,20	1.910,35	0,00	4.402,55
217 Equipos para procesos de información	5.455,41	5.269,96	0,00	10.725,37
219 Otro inmovilizado material	1.645,93	1.392,82	0,00	3.038,75
TOTAL	11.013,79	10.213,55	0,00	21.227,34

Importe, sucesos y circunstancias que han llevado al reconocimiento y revisión de la pérdida por deterioro. Criterio empleado para determinar el valor razonable menos los costes de venta, en su caso, o para determinar el coste de reposición depreciado:

No existen circunstancias que hayan hecho necesario recalcular el deterioro sufrido por el inmovilizado.

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	9.435,53	2.156,81	0,00	11.592,34

2. Generadores de flujos de efectivos

3. Totales

Totales inmovilizado material

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Inmovilizado material NO generadores	9.435,53	2.156,81	0,00	11.592,34
TOTAL	9.435,53	2.156,81	0,00	11.592,34

Información sobre inmuebles cedidos a la fundación o cedidas por ésta:

No existen inmuebles cedidos a la Fundación.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Información complementaria y/o adicional:

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
-------------	---------------	----------	---------	-------------

Inmovilizado intangible NO generadores	1.060,37	-666,44	0,00	393,93
Inmovilizado material NO generadores	9.435,53	2.156,81	0,00	11.592,34
TOTAL	10.495,90	1.490,37	0,00	11.986,27

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información

NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS

ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

Movimientos en activos financieros a largo plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
260 Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio	17.450,00	27.032,40	10.050,00	34.432,40
TOTAL	17.450,00	27.032,40	10.050,00	34.432,40

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Largo Plazo	17.450,00	27.032,40	10.050,00	34.432,40

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Los activos financieros a coste están compuestos por: La fianza del contrato de alquiler de la sede Calle Marques de Cubas 6 Madrid (3.190€), fianza del contrato de alquiler del local correspondiente al "Centro de atención 24H" situado en calle Leo 5-7 de Madrid (7.400€) y la Fianza del local del contrato de CIMASCAM Calle Pedro Muguruza nº 1 Madrid (6.800 €). También se incluye la garantía del contrato con el Ayto de San Sebastián de los Reyes en cumplimiento del contrato 17.042,40€.

Información complementaria y/o adicional:

Se han imputado a las actividades aquellos gastos de activos financieros a l.p. que están vinculados directamente con las actividades, en el caso de fianzas o garantías necesarios para la prestación del servicio.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en activos financieros a corto plazo

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
440 Deudores	165.387,67	1.694.972,17	1.715.604,29	144.755,55
570 Caja, euros	337,26	670,00	544,72	462,54
572 Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	332.984,09	2.411.606,95	2.361.523,64	383.067,40
TOTAL	498.709,02	4.107.249,12	4.077.672,65	528.285,49

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	498.709,02	4.107.249,12	4.077.672,65	528.285,49

Valoración a valor razonable:

El saldo final se corresponde con el valor razonable de cada cuenta en el momento de la presentación.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS

PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

La entidad cuenta con una línea de crédito suscrita con la entidad bancaria CAIXABANK por importe de 100.000 euros del que tiene un dispuesto a 31-12-2021 de 569,28 euros, correspondiente a los intereses descontados de la cuenta bancaria habilitada para las disposiciones. El importe de "Derivados otros" es 402.712,59 € de subvenciones concedidas para su ejecución en 2022, la cuenta de acreedores 410. tiene un saldo de 33.378,42, la cuenta 465 Remuneraciones pdes de pago asciende a 15.961,2 €.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS

Ejercicio anterior:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	24.472,28	149.768,46	0,00	174.240,74
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	149.768,46	106.800,14	149.768,46	106.800,14
TOTAL	204.240,74	256.568,60	149.768,46	311.040,88

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	174.240,74	106.800,14	0,00	281.040,88
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	106.800,14	23.665,60	106.800,14	23.665,60
TOTAL	311.040,88	130.465,74	106.800,14	334.706,48

Aportaciones a la dotación fundacional realizadas en el ejercicio:

No se han producido aportaciones.

Desembolsos pendientes y fecha de exigibilidad:

No existen desembolsos pendientes.

Aportaciones no dinerarias y criterios para su valoración:

No existen.

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

El régimen fiscal al que está acogida la Fundación es la Ley 49/2002, de 23 de diciembre, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos y de los incentivos fiscales al mecenazgo.

Base imponible (resultado fiscal) 0,00

Diferencias permanentes. Resultados exentos

Aumentos 2.088.824,50 euros

Disminuciones 2.112.490,10 euros

Resultado contable 23.665,60.

b) En su caso, deberán especificarse los apartados de la memoria en los que se haya incluido la información exigida por la legislación fiscal para gozar de la calificación de entidades sin fines lucrativos a los efectos de la Ley 49/2002, de 23 de diciembre. En particular, las entidades obligadas por la legislación fiscal a incluir la memoria económica en la memoria de las cuentas anuales incluirán la citada información en este apartado:

La entidad está acogida a la Ley 49/2002 de 23 de diciembre al adoptar la forma jurídica de Fundación.

c) Gasto por impuesto sobre beneficios corriente:

No se ha producido gastos por impuesto sobre beneficios.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-1.325.405,88
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-394.270,01
(649) Otros gastos sociales	-943,93
TOTAL	-1.720.619,82

Información sobre gastos de personal:

Gastos del personal relacionado con las actividades de la Fundación en cumplimiento de fines y otros gastos sociales por formaciones al personal.

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-79.689,20
(622) Reparaciones y conservación	-38.088,10
(623) Servicios de profesionales independientes	-89.496,54
(625) Primas de seguros	-2.735,47
(626) Servicios bancarios y similares	-1.026,43
(628) Suministros	-8.973,72
(629) Otros servicios	-119.491,15
(631) Otros tributos	-198,23
TOTAL	-339.698,84

Análisis de gastos:

623. Serv Prof Independientes se corresponde con las profesionales que prestan servicios como procuradoras/abogadas de las actividad asociada al recurso CIMASCAM y colaboraciones puntuales en la actividad de formación y Violencia Sexual así como las

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

supervisiones a los equipos de los centros, también se incluyen los gastos de gestión laboral y auditores de cuentas de proyectos/subvenciones, que se han imputado a cada actividad/proyecto que corresponde y de las cuentas anuales que no se ha asignado a ninguna actividad/proyecto al no resultar imputable.

629. Otros servicios se incluyen los gastos de locomoción 8.024,34, gastos de material de oficina 7.354,32, gastos de protección frente al COVID-19, 4.598,15, Telecomunicaciones 15.872,15, Mensajería/correuos 689,39, Otros gastos (gastos del servicio de seguridad mediante un vigilante de seguridad requisito necesario para el funcionamiento del centro 24H del Ayto de Madrid el recurso "Centro de atención 24H" y gastos de sistema de seguridad (alarmas) de los centros de CIMASCAM y de la sede total: 81.807,80 euros, Cuota de pertenencia a redes 230,00 euros (no imputado a las actividades) y Gastos suplidos de las procuradoras 915,00 euros (necesarios para el desarrollo de su servicio en la actividad CIMASCAM).

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

INEXISTENCIA DE INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA
Otras actividades	0,00	10.747,41	Varios
1. PROGRAMA INTEGRAL DE MEDIDAS ALTERNATIVAS (IRPF ESTATAL)	0,00	63.000,00	Min.As.Sociales y Agenda 2030
2. SENSIBILIZACIÓN A PROFESIONALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA SEXUAL (IRPF Estatal)	0,00	15.000,00	Min.As.Sociales y Agenda 2030
3. FOMENTO DE LA IGUALDAD DE TRATO Y RELACIONES SANAS PARA PERSONAS SOLICITANTES DE ASILO IRPF Estat	0,00	30.000,00	Comunidad de Madrid
4. Formación para la prevención del acoso sexual en el ámbito laboral (IRPF ESTATAL)	0,00	10.000,00	Min.As.Sociales y Agenda 2030
5 ATENCIÓN INTEGRAL: PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE SITUACIONES DE BULLYING EN MENORES RESIDE (IRPF AUTON)	0,00	31.642,45	Comunidad de Madrid
6 Promoción de habilidades para la vida, prevención y detección VG (IRPF autonómico)	0,00	77.365,03	Comunidad de Madrid
7 ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA SEXUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID (CIMASCAM).	353.852,64	743,50	Comunidad de Madrid
8 ATENCIÓN, PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO DEL Ayto SSRR (Madrid)	165.126,38	780,37	Ayto San Sebastián de los Reyes
9 FORMACIÓN EN IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y DISTINTAS MANIFESTACIONES DE VIOLENCIA	20.493,10	516,80	Varios
10 PROGRAMAS DE ESTUDIOS SUPERIORES: POSTGRADOS VIOLENCIA DE GÉNERO	12.518,88	0,00	Varios
11 SERV. DE ATENCIÓN, ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN EN SITUACIONES DE VIOLENCIA.	1.450,00	0,00	Varios
12. INVESTIGACIÓN, CONSULTORÍA Y RELACIONES INTERNACIONALES	1.200,00	0,00	Wave Network
13 SERV. DE ATENCIÓN, ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN EN VIOLENCIA SEXUAL	17.660,00	0,00	Varios
14 CENTRO DE CRISIS 24H PARA LA ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA SEXUAL	1.121.439,00	12.841,60	Ayto de Madrid
15 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO Y SEXUAL EN PERS ASILADAS E INMIGRANTES (CM VULN	0,00	40.000,00	Comunidad de Madrid
16 Programas IRPF 2019: Medidas alternativas y Fomento de igualdad de trato solicitantes de asilo	0,00	12.354,91	Min.As.Sociales y Agenda 2030

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

17 Programas IRPF CM 2019: Prevención maltrato infantil e Igualeando	0,00	1.207,71	Comunidad de Madrid
18 Programa Impuesto de Sociedades: Apoyo a entidades del tercer Sector de Acción Social	0,00	112.550,26	Min.As. Sociales y Agenda 2030
TOTAL	1.693.740,00	418.750,04	

Información sobre los ingresos obtenidos durante el ejercicio: contratos con clientes, relaciones con usuarios,...:

Los ingresos propios son atribuibles a contratos suscritos con administraciones públicas para el desarrollo de actividades que forman parte de las líneas de actuación de la Fundación, también se incluye el importe de las subvenciones recibidas y ejecutadas durante el ejercicio 2021.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

Detalle de otros resultados:

Los importes contabilizados en la cuenta 678 corresponden con los gastos acaecidos para el inicio de una nueva actividad vinculados con un contrato con una administración pública. Si bien se acometieron estos gastos al designar a la entidad como Fundación como entidad propuesta para la adjudicación finalmente no resultó adjudicataria del contrato. Por lo tanto se trata de gastos excepcionales no vinculados con una actividad económica determinada.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS

14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	169.381,71	169.381,71	0,00
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	143.518,96	421.737,01	301.549,05	263.706,92
TOTAL	143.518,96	591.118,72	470.930,76	263.706,92

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
132 Otras subvenciones, donaciones y legados	0,00	407.624,93	407.624,93	0,00
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	263.706,92	816.986,26	677.980,59	402.712,59
TOTAL	263.706,92	1.224.611,19	1.085.605,52	402.712,59

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	11.125,11	180.634,81
748 Otras subvenciones transferidas al excedente del ejercicio	407.624,93	0,00
TOTAL	418.750,04	180.634,81

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
------------------	------------------	--------------------

(658) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados	308,46	0,00
TOTAL	308,46	0,00

Información adicional sobre los movimientos de Subvenciones donaciones y legados en las partidas de Balance y Cuenta de resultados:

El reintegro por importe de 308,46 euros corresponde con una subvención del Ayuntamiento de Madrid convocatoria del 2018 Ayudas a proyectos que complementan las actuaciones de igualdad y lucha contra la violencia de género se procedió al reintegro al no alcanzar el 100% de los resultados previstos.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESION	PERÍODO DE APLICACION	IMPORTE CONCEDIDO	DISMINUCIONES DEL IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS	PENDIENTE DE IMPUTACION
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	PROGRAMA MEDIDAS ALTERNATIVAS	2019	2020-2021	51.000,00		45.522,04	5.477,96	51.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Programa para el fomento de la igualdad de trato y relaciones sanas para personas solicitantes de asilo	2019	2020-2021	40.000,00		33.123,05	6.876,95	40.000,00	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Igualeando : Programa de promoción de relaciones igualitarias, saludables y libres de violencia	2019	2020-2021	10.417,83		9.849,64	568,19	10.417,83	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Promoción de habilidades para la vida y prevención de la violencia de género y sexual en la pareja para jóvenes	2019	2020-2021	28.450,95		11.587,22	16.863,73	28.450,95	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	PROGRAMA MEDIDAS ALTERNATIVAS	2020	2021	63.000,00		0,00	63.000,00	63.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Programa para el fomento de la igualdad de trato y relaciones sanas para personas solicitantes de asilo	2020	2021	30.000,00		0,00	30.000,00	30.000,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Sensibilización acoso personal voluntario	2020	2021	10.000,00		0,00	10.000,00	10.000,00	0,00
Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Sensibilización Violencia de género para profesionales	2020	2021	15.000,00		0,00	15.000,00	15.000,00	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Subvención: Prevención y Atención de situaciones de bullying en menores residentes en la red de centros tutelados de la CAM	2020	2021	31.642,45		0,00	31.642,45	31.642,45	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Promoción de habilidades para la vida y prevención de la violencia de género y sexual en la pareja para Jóvenes	2020	2021	60.501,07		0,00	60.501,07	60.501,07	0,00
Entidad Privada Internacional	Industria Franco Española de moda	Actividades propias	2021	2021	8.909,44		0,00	8.909,44	8.909,44	0,00
Particulares	Varios	Actividades propias	2021	2021	1.356,80		0,00	1.356,80	1.356,80	0,00
Administración Estatal	FUNDAE	Formación bonificada	2021	2021	858,87		0,00	858,87	858,87	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO Y SEXUAL EN POBLACION ASILADA DESPLAZADA E INMIGRANTE	2020	2021	40.000,00		0,00	40.000,00	40.000,00	0,00

Administración Estatal	Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030	Medidas alternativas (IS)	2020	2021	112.550,26		0,00	112.550,26	112.550,26	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Subvención COVID-19	2021	2021	14.504,57		0,00	14.504,57	14.504,57	0,00
Administración Autonómica	Comunidad de Madrid	Prevención y detección de la violencia de género como forma de maltrato infantil	2020	2021	639,75		0,00	639,75	639,75	0,00
TOTAL					518.831,99		100.081,95	418.750,04	518.831,99	0,00

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Las subvenciones de carácter reintegrable se contabilizan en el pasivo. Las subvenciones/donaciones de explotación: se abonan a resultados en el momento en que se conceden, si sirven para financiar gastos específicos se imputan a medida que se devenguen los gastos financiados. Las donaciones para el cumplimiento de fines fundacionales se han contabilizados como ingresos de explotación imputables al ejercicio. No se han producido incumplimientos. En el caso del Programa nº3 "Igualeando" hay una diferencia entre el importe concedido, el importe ejecutado ejercicio anterior y el importe ejecutado en el ejercicio actual de 175,49 euros. Este importe se devolvió a la entidad concedente, Comunidad de Madrid el 23-06-2021, por lo que no se imputó a resultados del ejercicio ya que no se trata de un reintegro. Siendo el total de la subvención 10.417,83 euros.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos: Las subvenciones y donaciones recibidas tienen la finalidad de destinarse a realizar proyectos y actividades propias de la entidad.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos: No se prevé ningún incumplimiento en las condiciones asociadas a subvenciones y/o donaciones.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD

A1. 1. PROGRAMA INTEGRAL DE MEDIDAS ALTERNATIVAS (IRPF ESTATAL)

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Andalucía, Canarias, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

El presente proyecto se presenta como un Programa Integral de Medidas Alternativas de Fundación Aspacia con el objetivo de erradicar las conductas delictivas y reducir el nivel de reincidencia de las personas participantes en los tratamientos de tal forma que se modifiquen los factores de riesgo dinámicos que la literatura señala como relevantes en dichos delitos, mediante la introducción de mejoras en el funcionamiento psicológico de las personas participantes, trabajando desde una perspectiva de género.

- A) PRI-AMA y PROBECO:

La intervención está dividida en 3 fases: de acogida y evaluación inicial, de intervención y de prevención de recaídas y seguimiento. Si bien dentro de cada Programa el desarrollo de dichas fases se adaptará a las especificidades de los programas marco diseñados por Instituciones Penitenciarias. La selección y derivación de los usuarios fue efectuada por Servicios Sociales de Instituciones Penitenciarias, para la posterior configuración de los grupos. Cada grupo está integrado por un total de 10 a 15 participantes, previéndose inicialmente el desarrollo de 9 grupos (106 personas beneficiarias aproximadamente)

En concreto se han realizado 8 grupos de PRI-AMA (72 beneficiarios) y 5 grupos de PROBECO (44 beneficiarios/as, aproximadamente). La distribución de los grupos por provincia, vendrá determinado por lo que nos solicite IIPP.

El proceso terapéutico comprende tanto sesiones individuales (de valoración inicial y/o seguimiento intermedio/final) como 32 sesiones grupales de periodicidad semanal. La terapia está orientada a modificar en los y las participantes los factores psicosociales que están contribuyendo a generar y mantener el comportamiento antisocial, a través de una metodología dirigida a intervenir en cuatro dimensiones: la cognitiva o mental, la emocional, la conductual y la ideológica, transformando las creencias, actitudes y comportamientos que están en la base de las conductas antisociales.

- B) Programa REGENERAR para el fomento de la igualdad de trato y prevención de la violencia de género para hombres condenados por violencia de género:

Este programa, de corte psicoeducativo, está dirigido a hombres condenados por violencia de género sentenciados a penas menores. La distribución de los grupos por provincia, vendrá determinado por lo que nos solicite IIPP. Tiene una duración estimada de dos meses y medio en un total de 40h. Se divide en 10 sesiones de 4 horas de duración cada una con periodicidad semanal, destinado a grupos de entre 8 y 15 participantes. En total se realizó un grupo con un total de 14 participantes. La selección y derivación de los usuarios se efectuó por Servicios Sociales de Instituciones Penitenciarias, para la posterior configuración de los grupos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,79	2,00	3.133,38	2.995,21

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	0,00	170,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	178,00	174,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-56.730,76	-56.974,94	0,00	-56.974,94
Otros gastos de la actividad	-6.269,24	-6.052,55	0,00	-6.052,55
Arrendamientos y cánones	-5.112,02	-5.214,48	0,00	-5.214,48
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	-200,00	-204,26	0,00	-204,26
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-100,00	-160,89	0,00	-160,89
Telecomunicaciones	-557,22	-226,97	0,00	-226,97
Mensajería y correos y otros tributos	-300,00	-245,95	0,00	-245,95
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-63.000,00	-63.027,49	0,00	-63.027,49
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	63.000,00	63.027,49	0,00	63.027,49

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Disminuir la reincidencia y favorecer la reinserción	Al menos el 80% mejoran sus competencias sociales al finalizar el programa	142,00	116,00
Disminuir la reincidencia y favorecer la reinserción	Al menos el 80% aprende a valorar alternativas no violentas de solución de conflictos	142,00	130,00
Fomentar las actitudes a favor de la igualdad de género.	Al menos el 70% (de 178) de los participantes mejoran sus puntuaciones al finalizar el programa (han reducido el nivel de sexismo)	125,00	86,00
Fomentar las actitudes a favor de la igualdad de género.	Al menos el 70% (de 178) potencia y/o adquiere nuevas habilidades personales para la construcción de relaciones igualitarias, de respeto y cooperación	125,00	130,00

A2. 2. SENSIBILIZACIÓN A PROFESIONALES PARA LA PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA SEXUAL (IRPF Estatal)

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

La incorporación del enfoque de género y derechos humanos, en los procesos de sensibilización se considera fundamental para un tratamiento adecuado de la violencia sexual hacia las mujeres, jóvenes y adolescentes. Favorecer el empoderamiento, la participación, así como la toma de decisiones, son elementos claves que deben ser considerados para prevenir la violencia sexual, con el objetivo de promocionar y garantizar del ejercicio de los derechos de las mujeres, las jóvenes y las adolescentes en condiciones de igualdad y no discriminación.

En este sentido, hay que tener muy en cuenta las diferentes discriminaciones y opresiones de las que las mujeres pueden ser víctimas, por condiciones como su lugar de origen, su situación administrativa o edad, entre otros factores que inciden en la violencia de género, y que se deben tener en cuenta a la hora de diseñar, planificar o implementar cualquier proceso o proyecto para la prevención de la violencia de género. Es por ello, que los procesos de sensibilización de la Fundación ASPACIA, se hacen desde una perspectiva integral de género, de derechos humanos, y también interseccional.

Para el desarrollo e implementación de los talleres de sensibilización, se plantea una metodología dinámica, lúdica, participativa y basada en la autorreflexión. Se trabajará desde en formato grupal, con especial incidencia en la generalización del conocimiento desde una perspectiva práctica que facilite, la integración de las ideas clave entorno a la violencia sexual, así como la adquisición de herramientas útiles y aplicables para la prevención de la violencia sexual, y para la detección y actuación adecuada, en casos de violencia sexual, que puedan darse o conocerse desde los programas y/o proyectos sociales que están implementando a nivel nacional. La actividad toma a los/as participantes como protagonistas de la acción a realizar, desarrollando un proceso de facilitación del descubrimiento y reflexión personal.

Para garantizar la participación y el cumplimiento de los objetivos establecidos, la sensibilización se impartirá de manera online por medio de la plataforma Zoom y/u otras plataformas de formación online autoguiada, con un grupo máximo de 20 participantes en cada una de las ediciones que se han diseñado para este proceso de sensibilización. Los talleres serán impartidos por profesionales expertas en la materia de la Fundación.

Se realizarán un total de 20 ediciones en coordinación con las diferentes instituciones, organizaciones del tercer sector, ONGs y organizaciones de la sociedad civil y de mujeres, con las que la Fundación ASPACIA implementará la sensibilización a nivel nacional.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,39	1,00	675,95	652,63
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	0,00	50,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	400,00	258,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-12.908,06	-13.010,01	0,00	-13.010,01
Otros gastos de la actividad	-2.091,94	-1.989,99	0,00	-1.989,99
Arrendamientos y cánones	-294,72	-346,35	0,00	-346,35
Reparación y conservación	0,00	-603,00	0,00	-603,00
Servicios profesionales independientes	-1.000,00	-450,00	0,00	-450,00
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-50,00	-11,49	0,00	-11,49
Telecomunicaciones	-207,22	-429,15	0,00	-429,15
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	-540,00	-150,00	0,00	-150,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00

Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.000,00	-15.000,00	0,00	-15.000,00
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.000,00	15.000,00	0,00	15.000,00

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fortalecer los conocimientos sobre violencia sexual de profesionales de instituciones, organizaciones del tercer sector, ONGs y organizaciones de la sociedad civil y de mujeres, a nivel nacional	Nº de profesionales sensibilizados	400,00	258,00
Brindar elementos y pautas para la prevención, detección y actuación en casos de violencia sexual que puedan detectarse y/o conocerse en los programas, proyectos o servicios gestionados por sus instituciones.	Nº de profesionales sensibilizados	400,00	258,00

A3. 3. FOMENTO DE LA IGUALDAD DE TRATO Y RELACIONES SANAS PARA PERSONAS SOLICITANTES DE ASILO IRPF Estat

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Andalucía, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Siguiendo con la línea de los últimos dos años, este programa pretende ayudar a prevenir la violencia de género en mujeres refugiadas residentes en Centros de Acogida a Refugiados (CAR), como novedad, para el próximo año, del trabajo en Red con Entidades del Tercer Sector cuyo ámbito de intervención se enmarca dentro del asilo/protección internacional, ha surgido la posibilidad de llevar a cabo este proyecto con la personas solicitantes de asilo/protección de sus programas, especialmente con las que se encuentran en la fase de primera acogida.

El proyecto se llevará a cabo a través de actividades de información, concienciación y acompañamiento que promuevan el empoderamiento de las mujeres refugiadas y reducir así los factores de vulnerabilidad que las convierte en potenciales víctimas de violencia de género y sexual. Igualmente, facilitar la identificación de situaciones de violencia que puedan estar viviendo y dotarlas de las herramientas necesarias para salir de relaciones violentas.

De manera complementaria, se contemplan actuaciones con hombres refugiados para sensibilizar y concienciar sobre la violencia de género, las consecuencias negativas que tienen para su entorno personal y para ellos mismos y ofrecer otros modelos masculinidad y de relación basados en el buen trato.

Se plantea la realización de talleres de sensibilización y prevención de violencia de género y sexual dirigidos a mujeres y a hombres separadamente. En ambos casos los talleres se desarrollan desde una metodología participativa en las que el grupo se configura como un espacio de aprendizaje y reflexión sobre las consecuencias de la violencia en la vida de mujeres, hombres, niñas(os). Si bien en el caso de las mujeres la finalidad es empoderarlas para reducir su vulnerabilidad a sufrir violencia de género, en el caso de los hombres lo que se pretende es abrir una grieta en el sistema de valores machista dominante para propiciar cambios hacia otras formas de masculinidad positiva con un firme rechazo a la violencia.

Se prevé la realización de 8 grupos en Madrid, Sevilla y Valencia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,79	1,00	1.385,62	1.278,37
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	2,00	0,00	170,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	170,00	114,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-25.358,99	-25.261,17	0,00	-25.261,17
Otros gastos de la actividad	-4.641,01	-4.903,91	0,00	-4.903,91
Arrendamientos y cánones	-1.633,79	-1.733,80	0,00	-1.733,80
Reparación y conservación	0,00	-2.235,41	0,00	-2.235,41
Servicios profesionales independientes	-2.200,00	-450,00	0,00	-450,00
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-50,00	-164,99	0,00	-164,99
Telecomunicaciones	-707,22	-248,51	0,00	-248,51
Mensajería y correos y otros tributos	-50,00	-71,20	0,00	-71,20
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-30.000,00	-30.165,08	0,00	-30.165,08
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	30.000,00	30.165,08	0,00	30.165,08

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Sensibilizar a los participantes sobre el origen de la violencia de género en la desigualdad social que existe entre mujeres y hombres	Se garantiza al menos 1,3h de formación en derechos de las mujeres y en recursos/servicios sociales y especializados en violencia de género del entorno más cercano.	1,00	5,00
Sensibilizar a los participantes sobre el origen de la violencia de género en la desigualdad social que existe entre mujeres y hombres	Se garantiza al menos 1,3h de formación en derechos y deberes y tipificación del delito de violencia de género.	1,00	5,00
Sensibilizar a los participantes sobre el origen de la violencia de género en la desigualdad social que existe entre mujeres y hombres	Al menos el 70% de los participantes (m/h) consiguen introducir cambios positivos en sus creencias, actitudes y conductas, en pro de la igualdad de género y la no violencia al finalizar el programa (reducir el umbral de tolerancia).	119,00	114,00
Sensibilizar a los participantes sobre el origen de la violencia de género en la desigualdad social que existe entre mujeres y hombres	Al menos el 80% de los(as) participantes (m/h) valoran positivamente el programa (puntuaciones de entre 4 y 5, en una escala de 0-5)	136,00	114,00

A4. 4. Formación para la prevención del acoso sexual en el ámbito laboral (I RPF ESTATAL)

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Para el desarrollo e implementación de la formación de voluntarios/as sobre el Acoso Sexual en el ámbito laboral para la prevención de la violencia sexual, se plantea una metodología dinámica, lúdica, participativa y basada en la autorreflexión. Se trabajará desde el formato grupal, con especial incidencia en la generalización del conocimiento desde una perspectiva práctica que facilite, por un lado, la integración de las ideas clave entorno a la violencia sexual y el acoso sexual, y por el otro, la adquisición de pautas básicas y útiles para su detección y prevención. La actividad toma a los/as participantes como protagonistas de la acción a realizar, desarrollando un proceso de facilitación del descubrimiento y reflexión personal.

La incorporación del enfoque de género y derechos humanos, en los procesos de formación se considera fundamental para un tratamiento adecuado de la violencia sexual y en especial del acoso sexual, que se ejerce contra las mujeres en el ámbito laboral. Favorecer el empoderamiento, la participación, así como la toma de decisiones, son elementos claves que deben ser considerados para prevenir la violencia sexual, con el objetivo de promocionar y garantizar del ejercicio de los derechos de las mujeres y las jóvenes en condiciones de igualdad y no discriminación. Los distintos estudios y análisis sobre la violencia de género muestran que esta problemática se presenta en mujeres de cualquier grupo de edad, clase social, situación laboral, tamaño del municipio en el que residen, nivel educativo, posicionamiento ideológico u opciones religiosas.

En este sentido, hay que tener muy en cuenta las diferentes discriminaciones y opresiones de las que las mujeres pueden ser víctimas, por condiciones como su lugar de origen, su situación administrativa o edad, entre otros factores que inciden en la violencia de género, y que se deben tener en cuenta a la hora de diseñar, planificar o implementar cualquier proceso o proyecto para la prevención de la violencia de género. Es por ello, que los procesos de formación de la Fundación ASPACIA, se hacen desde un enfoque de género que fomenta el empoderamiento, de derechos humanos, pero también desde un enfoque interseccional.

Para el desarrollo e implementación del programa de formación para la prevención de la violencia sexual y el acoso sexual en el ámbito laboral, se conformará un equipo técnico integrado por expertas de la Fundación. Los talleres serán impartidos por profesionales expertas en la materia.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,28	1,00	483,88	452,48
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	1,00	0,00	50,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	250,00	25,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Personas jurídicas	0,00	0,00	
--------------------	------	------	--

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-8.813,96	-8.783,69	0,00	-8.783,69
Otros gastos de la actividad	-1.186,04	-1.216,23	0,00	-1.216,23
Arrendamientos y cánones	-167,56	-193,09	0,00	-193,09
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	-381,26	-419,39	0,00	-419,39
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-50,00	0,00	0,00	0,00
Telecomunicaciones	-207,22	0,00	0,00	0,00
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	-380,00	-603,75	0,00	-603,75
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-10.000,00	-9.999,92	0,00	-9.999,92

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	10.000,00	9.999,92	0,00	9.999,92

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Fortalecer los conocimientos del personal voluntario de instituciones del Tercer Sector sobre la violencia sexual y el acoso sexual en el ámbito laboral	Nº de voluntarios/as sensibilizados Aumento de los conocimientos sobre violencia sexual y acoso sexual de los/as voluntarios/as	250,00	25,00
Brindar elementos y claves para la prevención, detección y actuación ante casos de acoso sexual laboral	Nº de voluntarios/as sensibilizados Aumento de conocimientos sobre para la prevención, detección y actuación ante casos de acoso sexual laboral	250,00	25,00

A5. 5 ATENCIÓN INTEGRAL: PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE SITUACIONES DE BULLYING EN MENORES RESIDE (IRPF AUTON)

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Este programa tiene como objetivo prevenir y atender casos de violencia entre iguales en niños y niñas residentes de entre 6 y 12 años de los centros de la Red de Protección de la Comunidad de Madrid. Se trabaja a través de dos ejes centrales: talleres psicoeducativos (4 sesiones de 2 horas) dirigido a la prevención y detección de situaciones de bullying; y trabajo de reparación mediante atención directa de niños/as que se identifiquen envueltos en situaciones de violencia entre iguales (hasta 8 sesiones de una hora, con formato individual o grupal según necesidades y características de cada caso).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,50	1,00	873,14	1.427,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	4,00	0,00	60,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	81,00	135,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-16.487,41	-28.508,93	0,00	-28.508,93
Otros gastos de la actividad	-2.037,37	-3.633,21	0,00	-3.633,21
Arrendamientos y cánones	-1.264,23	-1.258,85	0,00	-1.258,85
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	-924,24	0,00	-924,24
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-548,65	-576,47	0,00	-576,47
Telecomunicaciones	0,00	-873,65	0,00	-873,65
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	-224,49	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-18.524,78	-32.142,14	0,00	-32.142,14
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	18.524,78	32.142,14	0,00	32.142,14

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Ampliar en los niños y niñas estrategias adecuadas de protección frente al acoso	Al menos el 80% de los y las menores adquiere nuevas herramientas	65,00	108,00
Ampliar en los niños y niñas estrategias adecuadas de protección frente al acoso	Al menos el 80% de menores aumenta la detección de estados emocionales	65,00	132,00
Ampliar en los niños y niñas estrategias adecuadas de protección frente al acoso	Al menos el 80% de menores aumenta el ajuste entre emociones y situación	65,00	101,00
Ampliar en los niños y niñas estrategias adecuadas de protección frente al acoso	Al menos el 80% de menores mejora el autoconocimiento y auto observación	65,00	114,00
Ampliar en los niños y niñas estrategias adecuadas de protección frente al acoso	Al menos el 80% identifican adecuadamente situaciones de bullying	65,00	128,00
Ampliar en los niños y niñas estrategias adecuadas de protección frente al acoso	Nº de relaciones de rechazo/aceptación	20,00	15,00
Reparar los casos de bullying que se detecten.	Al menos el 90% de casos detectados han sido reparados	18,00	15,00
Reparar los casos de bullying que se detecten.	Al menos el 90% de los casos reducen factores de riesgo	18,00	15,00
Reparar los casos de bullying que se detecten.	Al menos el 80% de los menores mejoran la capacidad empática con sus iguales	16,00	15,00
Reparar los casos de bullying que se detecten.	Al menos el 80% de los menores (agresores) asume la responsabilidad por la violencia ejercida	16,00	15,00
Reparar los casos de bullying que se detecten.	Al menos el 80% de los menores manifiestan haber puesto en marcha estilos comunicativos alternativos	16,00	15,00

A6. 6 Promoción de habilidades para la vida, prevención y detección VG (IRPF autonómico)

Tipo:

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

Proyecto de prevención mediante la sensibilización y formación a jóvenes (257 jóvenes) y equipos educativos (58 profesionales) de la Red de Centros Tutelados de la Comunidad de Madrid, cuyo objetivo principal será favorecer en la adolescencia la construcción de una identidad no sexista y no violenta promoviendo la adquisición de recursos personales que fomenten las relaciones igualitarias entre sexos y la no discriminación. De manera complementaria, esta sensibilización se centrará en la detección de casos de violencia de género y sexual en los centros, aportando los conocimientos mínimos necesarios a los profesionales para dar respuesta.

El programa ejecutado durante el año 2021 se corresponde con las subvenciones de la convocatoria de concesión directa pendiente de ejecución en el año 2020 que se ejecutó durante los meses de enero a marzo de 2021, así como la subvención de la convocatoria del IRPF Comunidad de Madrid 2020 que se ejecuta en 2021 y la convocatoria concesión directa 2021 que se ejecutó parcialmente.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,51	3,00	2.647,28	3.732,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	4,00	0,00	230,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	315,00	299,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-50.390,38	-70.696,74	0,00	-70.696,74
Otros gastos de la actividad	-6.306,04	-10.075,07	0,00	-10.075,07
Arrendamientos y cánones	-3.582,26	-5.064,90	0,00	-5.064,90
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	-1.025,73	-2.704,05	0,00	-2.704,05
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-1.020,22	-1.544,61	0,00	-1.544,61
Telecomunicaciones	0,00	-754,20	0,00	-754,20
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	-7,31	0,00	-7,31
Otros servicios	-677,83	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-56.696,42	-80.771,81	0,00	-80.771,81
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	56.696,42	80.771,81	0,00	80.771,81

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Reducir el sexismo en los y las adolescentes, disminuyendo actitudes negativas y comportamientos discriminatorios basados en creencias machistas.	Al menos el 70% de jóvenes (h/m) ha reducido el nivel de sexismo total comparado entre inicio y final de las sesiones. 1.1.1.2 Al menos el 70% de participantes (h/m) ha reducido el nivel de sexismo ambivalente entre inicio y final de sesiones. 1.1.1.3 Al menos 80% de los(as) jóvenes (h/m) mu	180,00	290,00
Reducir el sexismo en los y las adolescentes, disminuyendo actitudes negativas y comportamientos discriminatorios basados en creencias machistas.	Al menos el 70% de participantes (h/m) ha reducido el nivel de sexismo ambivalente entre inicio y final de sesiones.	180,00	290,00
Reducir el sexismo en los y las adolescentes, disminuyendo actitudes negativas y comportamientos discriminatorios basados en creencias machistas.	Al menos 80% de los(as) jóvenes (h/m) muestran haber interiorizado indicadores para la detección situaciones de violencia y creencias machistas al finalizar las sesiones	206,00	284,00
Potenciar los recursos personales y pautas de comportamiento que permitan más autonomía, independencia y responsabilidad en la propia vida de los y las jóvenes	Al menos el 80% de los(as) jóvenes (h/m) refieren haber adquirido habilidades durante el taller.	206,00	280,00
Fomentar la implicación de los equipos educativos en la promoción de las habilidades para la vida de los y las adolescentes.	Al menos 80% de las personas participantes (h/m) tienen alta valoración de las competencias adquiridas al finalizar las sesiones (puntuación media superior de	45,00	16,00
Fomentar la implicación de los equipos educativos en la promoción de las habilidades para la vida de los y las adolescentes.	El 80% de las personas participantes tienen alta valoración con respecto a la utilidad de conocimientos/competencias reforzados al finalizar las sesiones	45,00	16,00
Dotar a los equipos educativos de los centros tutelados de las herramientas necesarias para la detección de casos de violencia de género y sexual.	Alto grado de conocimiento (superior de 3,5/5) de los recursos existentes	3,60	400,00
Dotar a los equipos educativos de los centros tutelados de las herramientas necesarias para la detección de casos de violencia de género y sexual.	Al menos el 80% refiere haber interiorizado indicadores para poder detectar situaciones de violencia de género y sexual (h/m)	45,00	16,00

A7. 7 ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA SEXUAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID (CIMASCAM).

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Centro especializado en la atención integral ambulatorio a mujeres víctimas de violencia sexual, incluyendo todas aquellas mujeres que han sufrido agresiones sexuales, abusos sexuales, sufridos en la edad adulta o en la infancia, así como acoso sexual en cualquier ámbito.

La atención en el Centro va dirigida a cualquier mujer mayor de edad víctima de violencia sexual y a sus familias. No importa cuál sea la relación con el agresor, si los hechos han sido recientes o si ocurrieron hace tiempo, si existe o no una denuncia o cualquier otro factor. El centro también atiende a aquellas mujeres menores de edad, que se encuentran en una franja de edad próxima a la mayoría de edad y se prevé que la alcancen durante el tratamiento.

La gestión del centro con el contrato anterior finalizó el 31-12-2020 habiéndose ampliado hasta la designación de la entidad adjudicataria del nuevo contrato suscrito con la Comunidad de Madrid, por lo que si bien en el Plan de actuación consideramos la actividad hasta el mes de marzo, finalmente por retrasos en la gestión del nuevo contrato por parte de la administración la ejecución del contrato ha continuado durante todo el año, extendiéndose hasta 31-01-2022 a partir de ese momento entra en vigor el nuevo contrato del cuál también ha resultado adjudicataria la entidad.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,03	9,00	3.551,34	15.123,63
Personal con contrato de servicios	2,00	2,00	506,00	1.056,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	150,00	231,00	
Personas jurídicas	2,00	6,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-71.162,66	-248.583,73	-25.440,07	-274.023,80
Otros gastos de la actividad	-18.617,85	-66.289,44	-4.031,47	-70.320,91
Arrendamientos y cánones	-474,00	-1.896,00	0,00	-1.896,00
Reparación y conservación	-2.285,51	-8.925,34	-773,19	-9.698,53
Servicios profesionales independientes	-12.391,26	-47.172,71	-178,62	-47.351,33
Primas de seguros	-438,58	-1.066,94	-324,70	-1.391,64
Servicios bancarios y similares	-33,33	-61,25	-142,87	-204,12
Suministros	-1.250,00	-2.457,91	0,00	-2.457,91
Locomoción y viajes y material de oficina	-532,07	-2.260,41	-490,78	-2.751,19
Telecomunicaciones	-300,00	-945,84	-217,95	-1.163,79
Mensajería y correos y otros tributos	-10,00	-39,48	-74,71	-114,19
Otros servicios	-903,10	-1.463,56	-1.828,65	-3.292,21
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-495,60	-991,20	0,00	-991,20
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-90.276,11	-315.864,37	-29.471,54	-345.335,91
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	90.276,11	315.864,37	29.471,54	345.335,91

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar la atención integral a mujeres víctimas de violencia sexual residentes en la Comunidad de Madrid	Nº de mujeres atendidas	150,00	231,00
Sensibilizar a la población sobre la violencia sexual como manifestación de violencia de género	Nº de acciones de sensibilización/formación	2,00	60,00

A8. 8 ATENCIÓN, PREVENCIÓN Y SENSIBILIZACIÓN CONTRA LA VIOLENCIA DE GÉNERO DEL Ayto SSRR (Madrid)

Tipo:

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

El objeto fundamental del PMORVG de San Sebastián de los Reyes es promover actuaciones específicas en materia de Violencia de Género tanto desde la prevención y sensibilización como desde la asistencia integral (psicosocial y jurídica) a las mujeres que sufren violencia de género y a sus hijas/os y personas dependientes.

La gestión de este recurso finalizó el 15 de febrero, ampliándose hasta el mes de junio. A partir del mes de julio continuamos gestionando el recurso con un nuevo contrato de dos años de duración.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,07	3,00	1.880,30	4.678,28
Personal con contrato de servicios	0,00	1,00	0,00	840,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	60,00	240,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-37.768,37	-142.991,17	-6.145,79	-149.136,96
Otros gastos de la actividad	-1.289,63	-13.273,11	-973,91	-14.247,02
Arrendamientos y cánones	-6,46	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-160,95	0,00	-186,79	-186,79
Servicios profesionales independientes	-544,36	-11.815,00	-43,15	-11.858,15
Primas de seguros	-39,67	0,00	-78,44	-78,44
Servicios bancarios y similares	-34,01	-5,25	-34,51	-39,76
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-147,34	-747,58	-118,56	-866,14
Telecomunicaciones	-122,00	-588,88	-52,65	-641,53
Mensajería y correos y otros tributos	-3,27	-22,06	-18,05	-40,11
Otros servicios	-231,57	-94,34	-441,76	-536,10
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-190,46	-285,69	0,00	-285,69
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-39.248,46	-156.549,97	-7.119,70	-163.669,67
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	39.248,46	156.549,97	7.119,70	163.669,67

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Proporcionar atención integral a mujeres que sufren violencia de género en el municipio de S Sebastián de los Reyes	Nº de mujeres atendidas	60,00	240,00
Sensibilizar a la población del municipio (tanto general como específicamente profesionales) de las consecuencias de la violencia de género previniendo la aparición de casos y detectando los ya existentes	Nº de actuaciones de formación/sensibilización	2,00	8,00

A9. 9 FORMACIÓN EN IGUALDAD DE OPORTUNIDADES Y DISTINTAS MANIFESTACIONES DE VIOLENCIA

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Actividades para la formación de profesionales en el ámbito académico y social, en las siguientes materias:

- Derechos Humanos: marco teórico y práctico.
- Igualdad de Oportunidad entre mujeres y hombres
- Violencia contra las mujeres: psicológica, física, económica y sexual.
- Violencia hacia los niños y las niñas.
- Violencia ascendente.
- Intervención especializada con víctimas de violencia de género en todas sus manifestaciones.
- Prevención y atención integral a las víctimas de violencia de género.
- Procesos para buenas prácticas en la intervención con víctimas de violencia de género.
- Habilidades de relación en la atención integral a víctimas de violencia.
- Autocuidado para equipos profesionales.
- Nuevas Masculinidades.
- Intervención con personas que ejercen violencia.
- Violencia a través de las nuevas tecnologías.
- Prevención de la violencia de género y violencia entre iguales en población joven e infantil.
- Violencia de género e inmigración.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	1,00	1.357,00	580,57
Personal con contrato de servicios	0,11	1,00	205,00	113,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1.200,00	1.062,00	
Personas jurídicas	20,00	177,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-45.633,49	-1.470,70	-8.953,39	-10.424,09
Otros gastos de la actividad	-13.170,18	-5.907,92	-1.418,83	-7.326,75
Arrendamientos y cánones	-32,46	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-808,51	0,00	-272,12	-272,12
Servicios profesionales independientes	-10.214,38	-4.524,25	-62,86	-4.587,11
Primas de seguros	-199,30	0,00	-114,27	-114,27
Servicios bancarios y similares	-190,60	-31,50	-50,28	-81,78
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-757,05	-159,10	-172,73	-331,83
Telecomunicaciones	-911,03	-616,88	-76,71	-693,59
Mensajería y correos y otros tributos	-46,45	0,00	-26,29	-26,29
Otros servicios	-10,40	-576,19	-643,57	-1.219,76
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-58.803,67	-7.378,62	-10.372,22	-17.750,84
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	58.803,67	7.378,62	10.372,22	17.750,84

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formar a profesionales del ámbito social y académico	nº de participantes	1.200,00	1.062,00
Aumentar el nº de profesionales sensibilizados y formados	nº de horas de formación	200,00	177,00

A10. 10 PROGRAMAS DE ESTUDIOS SUPERIORES: POSTGRADOS VIOLENCIA DE GÉNERO

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Formación semipresencial y on- line destinada a graduado/as que quieran adquirir conocimientos en Violencia de género y Violencia de Género en Infancia y adolescencia para poder prevenir, detectar e intervenir ante casos de violencia de género desde el ámbito de trabajo en el que desarrollan sus carreras profesionales.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,55	1,00	957,67	504,70
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	15,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-20.388,79	-4.360,45	-5.358,68	-9.719,13
Otros gastos de la actividad	-1.335,85	0,00	-849,17	-849,17
Arrendamientos y cánones	-26,36	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-656,47	0,00	-162,86	-162,86
Servicios profesionales independientes	-11,68	0,00	-37,62	-37,62
Primas de seguros	-161,82	0,00	-68,39	-68,39
Servicios bancarios y similares	-97,92	0,00	-30,09	-30,09
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-168,11	0,00	-103,38	-103,38
Telecomunicaciones	-191,69	0,00	-45,91	-45,91
Mensajería y correos y otros tributos	-13,35	0,00	-15,74	-15,74
Otros servicios	-8,45	0,00	-385,18	-385,18
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-21.724,64	-4.360,45	-6.207,85	-10.568,30
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	21.724,64	4.360,45	6.207,85	10.568,30

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Formar a profesionales del ámbito social, académico en prevención, detección y atención de casos de violencia de género hacia mujeres e infancia	nº de participantes	30,00	15,00

Formar a profesionales del ámbito social, académico en prevención, detección y atención de casos de violencia de género hacia mujeres e infancia	nº de horas de formación	750,00	250,00
--	--------------------------	--------	--------

A11. 11 SERV. DE ATENCIÓN, ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN EN SITUACIONES DE VIOLENCIA.

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Servicio que pretende ofrecer atención psicosocial, asesoramiento y orientación a personas víctimas de la violencia en todas sus manifestaciones, así como a personas que la han ejercido. A través de este servicio se pretende dar una primera atención especializada a aquellas personas de todo el territorio nacional que buscan respuesta en relación a la situación de violencia que han protagonizado.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,10	1,00	172,67	54,84
Personal con contrato de servicios	0,03	0,00	48,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	75,00	83,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-3.625,37	0,00	-952,40	-952,40
Otros gastos de la actividad	-2.103,23	0,00	-150,94	-150,94
Arrendamientos y cánones	-7,36	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-183,42	0,00	-28,95	-28,95
Servicios profesionales independientes	-1.683,26	0,00	-6,69	-6,69
Primas de seguros	-45,21	0,00	-12,16	-12,16
Servicios bancarios y similares	-77,36	0,00	-5,35	-5,35
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-46,97	0,00	-18,37	-18,37
Telecomunicaciones	-53,56	0,00	-8,16	-8,16
Mensajería y correos y otros tributos	-3,73	0,00	-2,80	-2,80
Otros servicios	-2,36	0,00	-68,46	-68,46
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-5.728,60	0,00	-1.103,34	-1.103,34
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	5.728,60	0,00	1.103,34	1.103,34

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Prestar atención psicosocial a personas que han sufrido o ejercido violencia en sus múltiples manifestaciones	nº de personas atendidas	25,00	3,00

Asesorar y orientar sobre la Red de recursos especializados en violencia de género	nº de profesionales atendidos	50,00	83,00
--	-------------------------------	-------	-------

A12. 12 INVESTIGACIÓN, CONSULTORÍA Y RELACIONES INTERNACIONALES

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad de Madrid, Noruega, Portugal, Rumania, España.

Descripción detallada de la actividad:
Para el año 2021 está previsto seguir participando en la red Europea WAVE como punto focal en actividades de incidencia política.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,03	1,00	47,54	44,94
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	100,00	100,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-997,61	0,00	-780,58	-780,58

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Otros gastos de la actividad	-127,72	-11,60	-123,69	-135,29
Arrendamientos y cánones	-2,03	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-50,47	0,00	-23,72	-23,72
Servicios profesionales independientes	-0,90	0,00	-5,48	-5,48
Primas de seguros	-12,44	0,00	-9,96	-9,96
Servicios bancarios y similares	-7,53	0,00	-4,38	-4,38
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-12,93	0,00	-15,06	-15,06
Telecomunicaciones	-14,74	0,00	-6,69	-6,69
Mensajería y correos y otros tributos	-26,03	-11,60	-2,29	-13,89
Otros servicios	-0,65	0,00	-56,11	-56,11
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.125,33	-11,60	-904,27	-915,87
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.125,33	11,60	904,27	915,87

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Establecer alianzas estratégicas a nivel europeo	Nº de actividades	2,00	3,00

A13. 13 SERV. DE ATENCIÓN, ASESORAMIENTO Y ORIENTACIÓN EN VIOLENCIA SEXUAL

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
TODAS,España.

Descripción detallada de la actividad:

Se prevé participar en la organización y gestión de puntos de información, asesoramiento y orientación en materia de violencia sexual así como campañas divulgativas en el contexto de festivales musicales y fiestas populares que se desarrollan durante el verano por distintos puntos de la geografía española.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,83	1,00	1.448,55	438,40
Personal con contrato de servicios	0,61	0,00	1.074,86	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	6.000,00	79,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos de personal	-30.395,37	-1.200,70	-7.276,48	-8.477,18
Otros gastos de la actividad	-47.329,23	-5.381,07	-1.153,10	-6.534,17
Arrendamientos y cánones	-61,74	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-1.537,78	0,00	-221,14	-221,14
Servicios profesionales independientes	-28.027,35	0,00	-51,09	-51,09
Primas de seguros	-379,06	0,00	-92,87	-92,87
Servicios bancarios y similares	-279,39	-3,50	-40,87	-44,37
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-16.393,81	-324,57	-140,38	-464,95
Telecomunicaciones	-449,04	0,00	-62,34	-62,34
Mensajería y correos y otros tributos	-181,28	0,00	-21,37	-21,37
Otros servicios	-19,78	-5.053,00	-523,04	-5.576,04
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-77.724,60	-6.581,77	-8.429,58	-15.011,35
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	77.724,60	6.581,77	8.429,58	15.011,35

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Facilitar información a la población en general para sensibilizar en materia de de violencia de género en particular violencia sexual	Nº de personas que reciben información	6.000,00	79,00

A14. 14 CENTRO DE CRISIS 24H PARA LA ATENCIÓN DE MUJERES VÍCTIMAS DE VIOLENCIA SEXUAL

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad de Madrid.

Descripción detallada de la actividad:

El Centro de Crisis es un servicio de atención especializada a mujeres mayores de edad o menores acompañadas por su representante, que hayan vivido violencia sexual recientemente en el pasado y que tiene por objeto prestar atención integral y servicios de emergencia mediante una intervención a corto y medio plazo. Su población destinataria son, por tanto, mujeres mayores de edad y menores acompañadas por sus representantes legales, víctimas de cualquier tipo de violencia sexual (principalmente agresiones, abusos o acosos sexuales), en cualquier momento de su vida, e independientemente de que éstas hayan interpuesto denuncia o no. Además, en caso de ser necesario, se atiende también a familiares de éstas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	23,14	24,00	40.495,97	41.750,25
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	400,00	635,00	
Personas jurídicas	15,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-915.516,23	-839.649,72	-75.821,67	-915.471,39
Otros gastos de la actividad	-189.087,61	-169.456,52	-12.015,41	-181.471,93
Arrendamientos y cánones	-53.973,19	-53.724,00	0,00	-53.724,00
Reparación y conservación	-24.476,13	-18.796,37	-2.304,42	-21.100,79
Servicios profesionales independientes	-17.238,11	-12.443,39	-532,36	-12.975,75
Primas de seguros	-980,26	0,00	-967,73	-967,73
Servicios bancarios y similares	-793,19	-190,75	-425,82	-616,57
Suministros	-6.350,00	-4.895,61	0,00	-4.895,61
Locomoción y viajes y material de oficina	-11.681,62	-10.573,12	-1.462,74	-12.035,86
Telecomunicaciones	-6.961,23	-5.881,07	-649,58	-6.530,65
Mensajería y correos y otros tributos	-330,89	-8,91	-222,66	-231,57
Otros servicios	-66.302,99	-62.943,30	-5.450,10	-68.393,40
Amortización del inmovilizado	-9.556,04	-8.343,28	0,00	-8.343,28
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	-1.394,92	-1.394,80	0,00	-1.394,80
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.115.554,80	-1.018.844,32	-87.837,08	-1.106.681,40
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.115.554,80	1.018.844,32	87.837,08	1.106.681,40

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Garantizar la atención inmediata integral a mujeres que han sufrido violencia sexual	Nº de mujeres atendidas	400,00	635,00

Sensibilizar a la población en general y a profesionales sobre la violencia sexual como una manifestación de la violencia de género	Nº de acciones sensibilización/formación	15,00	6,00
---	--	-------	------

A15. 15 PREVENCIÓN Y ATENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GÉNERO Y SEXUAL EN PERSASILADAS E INMIGRANTES (CM VULN)

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

El presente proyecto ofrece atención especializada a mujeres víctimas de violencia de género y sexual que les ayude a tomar conciencia y empoderarlas en la toma de decisiones de tal forma que contribuyamos a fortalecer su proceso de integración social. De forma complementaria, se intervendrá con aquellos hombres que han ejercido violencia sobre sus parejas, hijos e hijas, e o que se hayan vivido otras situaciones de violencia de género y sexual. Estas intervenciones están enmarcadas en el cese de la violencia, la prevención de futuros episodios violentos y, por tanto, la protección de la víctima, siendo por tanto la finalidad de esta intervención la prevención a nivel primario, secundario y terciario.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,12	2,00	1.965,65	2.433,99
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	140,00	107,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-36.239,32	-43.368,04	0,00	-43.368,04
Otros gastos de la actividad	-3.760,68	-4.486,11	0,00	-4.486,11
Arrendamientos y cánones	-3.540,44	-3.640,48	0,00	-3.640,48
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	0,00	0,00	0,00	0,00
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	-134,52	0,00	-134,52
Locomoción y viajes y material de oficina	-50,00	-553,11	0,00	-553,11
Telecomunicaciones	-170,24	-158,00	0,00	-158,00
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-40.000,00	-47.854,15	0,00	-47.854,15
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	40.000,00	47.854,15	0,00	47.854,15

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Aumentar los conocimientos y habilidades de las mujeres asiladas y refugiadas en la detección y reconocimiento de situaciones de violencia de género y sexual para su prevención y atención.	% de mujeres que aumentaron sus conocimientos y habilidades para la detección y actuación frente a la violencia de género y sexual	56,00	27,00
Mejorar la atención integral y especializada a mujeres asiladas y refugiadas sobrevivientes de violencia de género y sexual desde un enfoque de género, derechos humanos e interseccional adaptado y adecuado sus necesidades y particularidades	% de mujeres que refieren haber sido atendidas de manera adecuada y especializada adaptada a sus necesidades	21,00	0,00
Favorecer el acceso de las mujeres asiladas y refugiadas sobrevivientes de violencia de género y sexual a la Red de atención integral para la violencia de género de la Comunidad de Madrid	Número de mujeres que son derivadas y se integran en recursos de la Red de atención integral para la violencia de género de la Comunidad de Madrid	21,00	0,00
Sensibilizar a los hombres asilados y refugiados sobre la violencia de género y sexual, así como de las consecuencias negativas del uso y abuso de este tipo de violencia contra las mujeres	% de hombres sensibilizados sobre la violencia de género y sexual y los efectos negativos que este tipo de violencia de género tiene en sus relaciones con las mujeres	56,00	73,00
Favorecer el desarrollo de masculinidades no violentas y relaciones igualitarias entre los hombres y las mujeres para prevenir la violencia de género y sexual contra las mujeres	% de hombres que desarrollan habilidades para la construcción de relaciones igualitarias y no violentas contra las mujeres	56,00	57,00
Mejorar atención especializada de hombres asilados y refugiados que han vivido situaciones de violencia de género y sexual	% de hombres que son atendidos de manera especializada	21,00	80,00

A16. 16 Programas IRPF 2019: Medidas alternativas y Fomento de igualdad de trato solicitantes de asilo

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Andalucía, Canarias, Comunidad Valenciana, Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Debido a la crisis sanitaria motivada por la pandemia COVID-19 algunos de los programas que se han ejecutado durante el año 2020 han sufrido retrasos en su ejecución. Esto ha motivado que debamos ampliar la ejecución al año 2021. La ampliación del periodo de ejecución ha sido validada por la entidad financiadora Ministerio de Sanidad, Consumo y Bienestar Social siendo estos programas financiados en la convocatoria de IRPF Estatal para la ejecución de programas de interés general.

Los programas son:

- Programa integral de Medidas Alternativas (IRPF 2019) en ejecución año 2020, ampliado hasta 31-01-2021
- Programa para el fomento de la igualdad de trato y relaciones sanas para personas solicitantes de asilo (IRPF 2019) en ejecución año 2020, ampliado hasta 15-02-2021.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,31	1,00	535,14	573,98
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	100,00	50,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.211,62	-11.342,90	0,00	-11.342,90
Otros gastos de la actividad	-1.004,00	-1.164,20	0,00	-1.164,20
Arrendamientos y cánones	-500,00	-459,25	0,00	-459,25
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	-504,00	-495,18	0,00	-495,18
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	0,00	-61,78	0,00	-61,78
Telecomunicaciones	0,00	-50,79	0,00	-50,79
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	-97,20	0,00	-97,20
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-11.215,62	-12.507,10	0,00	-12.507,10
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	11.215,62	12.507,10	0,00	12.507,10

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

<p>Sensibilizar a los participantes sobre el origen de la violencia de género en la desigualdad social que existe entre mujeres y hombres</p>	<p>Al menos el 80% de los(as) participantes (m/h) valoran positivamente el programa (puntuaciones de entre 4 y 5, en una escala de 0-5)</p>	<p>80,00</p>	<p>50,00</p>
<p>Sensibilizar a los participantes sobre el origen de la violencia de género en la desigualdad social que existe entre mujeres y hombres</p>	<p>Al menos el 70% de los participantes (m/h) consiguen introducir cambios positivos en sus creencias, actitudes y conductas, en pro de la igualdad de género y la no violencia al finalizar el programa (reducir el umbral de tolerancia).</p>	<p>70,00</p>	<p>50,00</p>

A17. 17 Programas IRPF CM 2019: Prevención maltrato infantil e Igualeando

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Comunidad de Madrid,España.

Descripción detallada de la actividad:

Debido a la crisis sanitaria motivada por la pandemia COVID-19 algunos de los programas que se han ejecutado durante el año 2020 han sufrido retrasos en su ejecución. Esto ha motivado que debamos ampliar la ejecución al año 2021. La ampliación del periodo de ejecución ha sido validada por la entidad financiadora Comunidad de Madrid, siendo estos programas financiados en la convocatoria de IRPF Autonómico Comunidad de Madrid para la ejecución de programas de interés general.

Los programas son:

- Igualeando : Programa de promoción de relaciones igualitarias, saludables y libres de violencia (IRPF 2019) en ejecución año 2020, ampliado hasta plazo máximo 31-03-2021
- Proyecto de prevención y detección de la violencia de género como forma de maltrato infantil (IRPF 2019) en ejecución año 2020, ampliado hasta plazo máximo 31-03-2021.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	0,03	1,00	54,69	56,16
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	40,00	20,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-989,93	-970,72	0,00	-970,72
Otros gastos de la actividad	-215,58	-541,55	0,00	-541,55
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	-215,58	-541,55	0,00	-541,55
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	0,00	0,00	0,00	0,00
Telecomunicaciones	0,00	0,00	0,00	0,00
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.205,51	-1.512,27	0,00	-1.512,27
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.205,51	1.512,27	0,00	1.512,27

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
----------	-----------	-------------------	--------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Reducir el prejuicio sexista en los y las adolescentes, disminuyendo actitudes negativas y comportamientos discriminatorios basados en creencias machistas	El 80% de participantes ha reducido el nivel de sexismo total comparado entre inicio y final de sesiones.	30,00	20,00
Potenciar los recursos personales y pautas de comportamiento que permitan el establecimiento de relaciones sanas e igualitarias libres de violencia.	El 80% de los/as participantes refieren haber adquirido habilidades durante el taller	30,00	20,00

A18. 18 Programa Impuesto de Sociedades: Apoyo a entidades del tercer Sector de Acción Social

Tipo:
Propia.

Sector:
Social.

Función:
Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:
Andalucía, Comunidad de Madrid, Región de Murcia, España.

Descripción detallada de la actividad:

El Real Decreto-ley 33/2020, de 3 de noviembre, por el que se adoptan medidas urgentes de apoyo a entidades del Tercer Sector de Acción Social de ámbito estatal establece, entre otras cuestiones, una serie de subvenciones de concesión directa a un total de 297 entidades beneficiarias, integrantes del Tercer Sector de Acción Social de ámbito estatal.

La finalidad de estas ayudas no es otra que poder contribuir a la realización de proyectos de interés general considerados de interés social, desarrollados por las entidades del Tercer Sector de Acción Social de ámbito estatal beneficiarias, así como los gastos de funcionamiento de las mismas. Se trata, en suma, de reforzar la estructura y actuación de las entidades del Tercer Sector de Acción Social de ámbito estatal para permitir que sigan desarrollando su importante labor para atenuar el impacto del COVID-19 en la sociedad española.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,75	3,00	4.820,19	4.759,09
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	500,00	887,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-88.422,78	-92.717,15	0,00	-92.717,15
Otros gastos de la actividad	-24.127,48	-21.254,80	0,00	-21.254,80
Arrendamientos y cánones	-8.200,00	-6.158,02	0,00	-6.158,02
Reparación y conservación	0,00	-3.554,78	0,00	-3.554,78
Servicios profesionales independientes	0,00	-3.319,61	0,00	-3.319,61
Primas de seguros	0,00	0,00	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	0,00	0,00
Suministros	-1.200,00	-1.485,68	0,00	-1.485,68
Locomoción y viajes y material de oficina	-2.677,22	-316,69	0,00	-316,69
Telecomunicaciones	-5.320,00	-3.978,23	0,00	-3.978,23
Mensajería y correos y otros tributos	-300,00	0,00	0,00	0,00
Otros servicios	-6.430,26	-2.441,79	0,00	-2.441,79
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-112.550,26	-113.971,95	0,00	-113.971,95
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	112.550,26	113.971,95	0,00	113.971,95

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Incrementar las competencias y habilidades para la detección de violencia de género (patrones, conductas) y de creencias machistas	El 80% de participantes ha reducido el nivel de sexismo total comparado entre inicio y final de sesiones	400,00	709,00
Sensibilizar y concienciar sobre las manifestaciones de la violencia de género y sus consecuencias negativas en todas las esferas de la vida	Nº personas participantes	500,00	887,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD N°1	ACTIVIDAD N°2	ACTIVIDAD N°3	ACTIVIDAD N°4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-56.974,94	-13.010,01	-25.261,17	-8.783,69
Otros gastos de la actividad	-6.052,55	-1.989,99	-4.903,91	-1.216,23
Arrendamientos y cánones	-5.214,48	-346,35	-1.733,80	-193,09
Reparación y conservación	0,00	-603,00	-2.235,41	0,00
Servicios profesionales independientes	-204,26	-450,00	-450,00	-419,39
Locomoción y viajes y material de oficina	-160,89	-11,49	-164,99	0,00
Telecomunicaciones	-226,97	-429,15	-248,51	0,00
Mensajería y correos y otros tributos	-245,95	0,00	-71,20	0,00
Otros servicios	0,00	-150,00	0,00	-603,75
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-63.027,49	-15.000,00	-30.165,08	-9.999,92
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

V°B° El/La Presidente/a

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	63.027,49	15.000,00	30.165,08	9.999,92
--------------------------	-----------	-----------	-----------	----------

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6	ACTIVIDAD N°7	ACTIVIDAD N°8
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-28.508,93	-70.696,74	-274.023,80	-149.136,96
Otros gastos de la actividad	-3.633,21	-10.075,07	-70.320,91	-14.247,02
Arrendamientos y cánones	-1.258,85	-5.064,90	-1.896,00	0,00
Reparación y conservación	0,00	0,00	-9.698,53	-186,79
Servicios profesionales independientes	-924,24	-2.704,05	-47.351,33	-11.858,15
Primas de seguros	0,00	0,00	-1.391,64	-78,44
Servicios bancarios y similares	0,00	0,00	-204,12	-39,76
Suministros	0,00	0,00	-2.457,91	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-576,47	-1.544,61	-2.751,19	-866,14
Telecomunicaciones	-873,65	-754,20	-1.163,79	-641,53
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	-7,31	-114,19	-40,11
Otros servicios	0,00	0,00	-3.292,21	-536,10
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	-991,20	-285,69
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-32.142,14	-80.771,81	-345.335,91	-163.669,67
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

V°B° El/La Presidente/a

Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	32.142,14	80.771,81	345.335,91	163.669,67

RECURSOS	ACTIVIDAD N°9	ACTIVIDAD N°10	ACTIVIDAD N°11	ACTIVIDAD N°12
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-10.424,09	-9.719,13	-952,40	-780,58
Otros gastos de la actividad	-7.326,75	-849,17	-150,94	-135,29
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	0,00	0,00
Reparación y conservación	-272,12	-162,86	-28,95	-23,72
Servicios profesionales independientes	-4.587,11	-37,62	-6,69	-5,48
Primas de seguros	-114,27	-68,39	-12,16	-9,96
Servicios bancarios y similares	-81,78	-30,09	-5,35	-4,38
Locomoción y viajes y material de oficina	-331,83	-103,38	-18,37	-15,06
Telecomunicaciones	-693,59	-45,91	-8,16	-6,69
Mensajería y correos y otros tributos	-26,29	-15,74	-2,80	-13,89
Otros servicios	-1.219,76	-385,18	-68,46	-56,11
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-17.750,84	-10.568,30	-1.103,34	-915,87

Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	17.750,84	10.568,30	1.103,34	915,87

RECURSOS	ACTIVIDAD N°13	ACTIVIDAD N°14	ACTIVIDAD N°15	ACTIVIDAD N°16
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-8.477,18	-915.471,39	-43.368,04	-11.342,90
Otros gastos de la actividad	-6.534,17	-181.471,93	-4.486,11	-1.164,20
Arrendamientos y cánones	0,00	-53.724,00	-3.640,48	-459,25
Reparación y conservación	-221,14	-21.100,79	0,00	0,00
Servicios profesionales independientes	-51,09	-12.975,75	0,00	-495,18
Primas de seguros	-92,87	-967,73	0,00	0,00
Servicios bancarios y similares	-44,37	-616,57	0,00	0,00
Suministros	0,00	-4.895,61	-134,52	0,00
Locomoción y viajes y material de oficina	-464,95	-12.035,86	-553,11	-61,78
Telecomunicaciones	-62,34	-6.530,65	-158,00	-50,79
Mensajería y correos y otros tributos	-21,37	-231,57	0,00	-97,20
Otros servicios	-5.576,04	-68.393,40	0,00	0,00
Amortización del inmovilizado	0,00	-8.343,28	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	-1.394,80	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-15.011,35	-1.106.681,40	-47.854,15	-12.507,10
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	15.011,35	1.106.681,40	47.854,15	12.507,10

RECURSOS	ACTIVIDAD N°17	ACTIVIDAD N°18
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00
Gastos de personal	-970,72	-92.717,15
Otros gastos de la actividad	-541,55	-21.254,80
Arrendamientos y cánones	0,00	-6.158,02
Reparación y conservación	0,00	-3.554,78
Servicios profesionales independientes	-541,55	-3.319,61
Suministros	0,00	-1.485,68
Locomoción y viajes y material de oficina	0,00	-316,69
Telecomunicaciones	0,00	-3.978,23
Mensajería y correos y otros tributos	0,00	0,00
Otros servicios	0,00	-2.441,79
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00

Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-1.512,27	-113.971,95
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.512,27	113.971,95

RECURSOS	TOTAL PREVI- STO	REALI ZADO ACTIVI - DADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVI - DADES	TOTAL REALI ZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-1.432.041,10	-1.720.619,82	0,00	-1.720.619,82
Otros gastos de la actividad	-328.350,68	-336.353,80	-3.345,04	-339.698,84
Arrendamientos y cánones	-78.878,62	-79.689,22	0,00	-79.689,22
Reparación y conservación	-30.159,24	-38.088,09	0,00	-38.088,09
Servicios profesionales independientes	-75.637,87	-86.381,50	-3.115,04	-89.496,54
Primas de seguros	-2.256,34	-2.735,46	0,00	-2.735,46
Servicios bancarios y similares	-1.513,33	-1.026,42	0,00	-1.026,42
Suministros	-8.800,00	-8.973,72	0,00	-8.973,72
Locomoción y viajes y material de oficina	-34.285,99	-19.976,81	0,00	-19.976,81
Telecomunicaciones	-16.172,41	-15.872,16	0,00	-15.872,16
Mensajería y correos y otros tributos	-1.415,00	-887,62	0,00	-887,62
Otros servicios	-79.231,88	-82.722,80	-230,00	-82.952,80
Amortización del inmovilizado	-11.063,91	-8.343,28	-2.536,71	-10.879,99
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	-12.273,68	-12.273,68
Gastos financieros	-7.440,98	-2.671,69	-2.372,02	-5.043,71
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-1.768.378,80	-2.067.988,59	-20.527,45	-2.088.516,04
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	12.370,36	12.370,36
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00

Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	12.370,36	12.370,36
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	1.768.378,80	2.067.988,59	32.897,81	2.100.886,40

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD

Ingresos obtenidos por la entidad

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	1.419.284,77	1.693.740,00
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	358.192,59	408.002,63
Aportaciones privadas	4.840,00	10.747,41
Otros tipos de ingresos	0,00	0,00
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	1.782.317,36	2.112.490,04

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

La desviaciones fundamentales se ha debido a la ampliación en la duración de los contratos públicos firmados con administraciones públicas para la gestión de los recursos (PMORVG Sam Sebastián de los Reyes y CIMASCAM), en el Plan de Actuación se tuvo en cuenta la fecha prevista del inicio del nuevo contrato con las entidades que resultasen adjudicatarias de los mismos. Finalmente ambos contratos se han ejecutado durante todo el año debido a la ampliación de los mismos hasta la adjudicación definitiva.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS

Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	23.665,60
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	8.343,28
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	2.059.645,31
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	2.067.988,59
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	2.091.654,19
Porcentaje	98,86
Renta a destinar	2.067.809,33

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	2.059.645,31
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	12.370,36
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	2.072.015,67

Gastos de administración

Según los datos declarados por la fundación, no existen gastos de administración especificados en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos
 Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
51.481,02	870.238,51	0,00	921.719,53	870.195,41	94,41	870.238,51
22.800,22	901.193,53	0,00	923.993,75	901.171,10	97,53	901.919,53
149.768,46	968.917,39	0,00	1.118.685,85	968.893,81	86,61	985.451,80
106.800,14	1.812.675,11	0,00	1.919.475,25	1.812.675,65	94,44	1.805.921,02
23.665,60	2.067.988,59	0,00	2.091.654,19	2.067.809,33	98,86	2.072.015,67

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
870.238,51	0,00	0,00	0,00	0,00	870.238,51	0,00
	901.919,53	0,00	0,00	0,00	901.919,53	0,00
		985.451,80	0,00	0,00	985.451,80	0,00
			1.805.921,02	6.754,63	1.812.675,65	0,00
				2.065.261,04	2.065.261,04	-2.548,29

Desglose de las inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio

N° CUENTA	DETALLE DE LA INVERSIÓN	FECHA DE ADQUISICIÓN	VALOR DE LA INVERSIÓN	RECURSOS PROPIOS	SUBVENCIÓN	PRÉSTAMO	IMPORTE HASTA EL EJERCICIO	FONDOS PROPIOS EN EL EJERCICIO	SUBVENSIONES EN EL EJERCICIO	PRÉSTAMOS EN EL EJERCICIO	IMPORTE PENDIENTE
215	Router instalación - Calle Marqués de Cubas n°6	31/03/2021	388,41	388,41	0,00	0,00	0,00	388,41	0,00	0,00	0,00
215	Cableado, RACK, WIFI - Calle Marqués de Cubas n°6	02/07/2021	2.768,96	2.768,96	0,00	0,00	0,00	2.768,96	0,00	0,00	0,00
216	Mobiliario cocina - Calle Marqués de Cubas n°6	21/06/2021	355,40	355,40	0,00	0,00	0,00	355,40	0,00	0,00	0,00
216	Armarios altos metalicos- 4uds- Calle Marqués de Cubas n°6	29/06/2021	987,36	987,36	0,00	0,00	0,00	987,36	0,00	0,00	0,00
216	Mobiliario hall-entrada - Calle Marqués de Cubas n°6	13/07/2021	450,94	450,94	0,00	0,00	0,00	450,94	0,00	0,00	0,00
217	Ordenadores portátiles 3 uds Calle Marqués de Cubas n°6	17/02/2021	2.117,92	2.117,92	0,00	0,00	0,00	2.117,92	0,00	0,00	0,00
217	Discos duros solidos 7 uds Calle Marqués de Cubas n°6	09/03/2021	266,38	266,38	0,00	0,00	0,00	266,38	0,00	0,00	0,00
217	Ordenadores LENOVO portátiles 2 uds Calle Marqués de Cubas n°6	21/05/2021	1.247,39	1.247,39	0,00	0,00	0,00	1.247,39	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

FUNDACIÓN 1053SND: PARA LA CONVIVENCIA ASPACIA.

217	Proyector BENQ Calle Marqués de Cubas n°6	21/05/2021	398,09	398,09	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	Ordenadores portátiles LENOVO v15- IIL 3 uds Calle Marqués de Cubas n°6	09/06/2021	2.117,92	2.117,92	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
217	Ordenadores portátiles LENOVO v15- IIL 2 uds Calle Marqués de Cubas n°6	15/06/2021	1.271,59	1.271,59	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			12.370,36	12.370,36	0,00							

Fdo: El/La Secretario/a

V°B° El/La Presidente/a

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONA- CIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				2.059.645,31
2. Inversiones en cumplimiento de fines				12.370,36
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	12.370,36			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				2.072.015,67

Ajustes positivos del resultado contable

DOTACIÓN A LA AMORTIZACIÓN DE INMOVILIZADO AFECTO A ACTIVIDADES EN CUMPLIMIENTO DE FINES

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL ELEMENTO PATRI MONIAL AFECTADO A LA ACTIVIDAD EN CUMPLIMIENTO DE FINES	DOTACIÓN DEL EJERCICIO A AMORTI ZACIÓN ELEMENTO PATRI - MONIAL	IMPORTE TOTAL AMORTI ZADO DEL ELEMENTO PATRI - MONIAL
10. Amortización del inmovilizado	216	Mobiliario	1.657,55	3.423,75
10. Amortización del inmovilizado	219	Otro inmovilizado material "Centro 24H"	1.192,51	2.601,58
10. Amortización del inmovilizado	215	Instalaciones "Centro 24H"	1.201,72	2.621,97
10. Amortización del inmovilizado	217	Ordenadores "Centro 24H"	3.591,91	7.836,81
10. Amortización del inmovilizado	206	Aplicaciones informáticas "Centro 24H"	499,28	1.024,27
10. Amortización del inmovilizado	219	Móviles "Centro 24H"	200,31	437,17
		TOTAL	8.343,28	17.945,55

GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTA- CIÓN A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamiento	Según criterio explicado en la descripción de actividades	79.689,20
9. Otros gastos de la actividad	622	Reparación y conservación	Según criterio explicado en la descripción de actividades	38.088,10

9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de profesionales independientes	Según criterio explicado en la descripción de actividades	86.381,50
9. Otros gastos de la actividad	625	Primas de seguros	Según criterio explicado en la descripción de actividades	2.735,47
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios bancarios y similares	Según criterio explicado en la descripción de actividades	994,93
9. Otros gastos de la actividad	628	Suministros	Según criterio explicado en la descripción de actividades	9.005,22
9. Otros gastos de la actividad	629	Locomoción y viajes	Según criterio explicado en la descripción de actividades	8.024,34
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros gastos (gastos de seguridad, mant informatico....)	Según criterio explicado en la descripción de actividades	83.610,42
8. Gastos de personal	640	Sueldos y salarios	Según criterio explicado en la descripción de actividades	1.325.405,88
8. Gastos de personal	642	Seguridad social	Según criterio explicado en la descripción de actividades	394.270,01
8. Gastos de personal	649	Gasto de formación	Según criterio explicado en la descripción de actividades	943,93
9. Otros gastos de la actividad	669	Gastos financieros	Según criterio explicado en la descripción de actividades	2.671,69
9. Otros gastos de la actividad	629	Telecomunicaciones	Según criterio explicado en la descripción de actividades	15.872,15
9. Otros gastos de la actividad	629	Material de oficina	Según criterio explicado en la descripción de actividades	11.952,47
		TOTAL		2.059.645,31

Ajustes negativos del resultado contable

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

LA FUNDACIÓN NO HA MANTENIDO OPERACIONES CON ENTIDADES VINCULADAS.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN**17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación**

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, no se han producido cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación.

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCONTRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
Autocontratación de Patrona (M.I. Orgado) para la realización de formaciones al personal de la entidad	X	

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato no han percibido ingresos en concepto de sueldos, dietas o remuneración por parte de la Fundación.

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
50,24	0,00	45,00	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Dirección	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Mandos intermedios	0,00	5,00	5,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Personal Técnico	2,00	34,00	36,00
5 Oficiales Administrativos	Personal Técnico administrativo	0,00	2,00	2,00
7 Auxiliares Administrativos	Personal Auxiliar administrativo	0,00	4,00	4,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

	TOTAL	2,00	46,00	48,00
--	-------	------	-------	-------

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 34.248,01 euros.

17.7. Auditoría

Sí se ha realizado auditoría:

El importe de la auditoría de las cuentas 2021 ha sido: TOTAL (IVA incluido) 3.115,04 euros

Proyectos subvencionados que tienen la obligación de realizar auditoría de cuentas del proyecto:

- Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 con cargo a la asignación tributaria del Imp. de Sociedades 2020, TOTAL (IVA incluido): 1234,20 euros

- IRPF Autonómico Proyecto At integral Población Joven: TOTAL (IVA incluido): 1234,20 euros

- IRPF Autonómico Proyecto At integral Bullying: TOTAL (IVA incluido): 762,30 euros.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

La fundación durante el año al que se refieren estas cuentas anuales no ha mantenido inversiones financieras temporales, ni ha realizado ningún tipo de operación financiera temporal, según la definición dada de las mismas en los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España, por los que se aprueban los Códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales de las entidades sin ánimo de lucro en desarrollo de la Disposición Adicional 5ª del Texto Refundido de la Ley del Mercado de Valores aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre. El Patronato de la fundación, teniendo en cuenta lo anterior, considera que no ha de informar de forma específica sobre este punto, ni de presentar informe anual sobre el seguimiento de los Códigos de conducta indicados.

17.9. Información adicional o complementaria

Información adicional o complementaria sobre la que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria y que se considere relevante o necesario incluir por la entidad:

En relación a gastos no imputables a las actividades que se han imputado a las actividades/proyectos con los que tienen una relación directa (gastos financieros y gastos de auditorías de proyectos), se ha procedido a imputar a la actividad/proyecto al tener una relación directa con la actividad. Se trata de gastos de auditorías obligatorias impuestas por las entidades financiadoras y de gastos financieros por la constitución de garantías obligatorias para el cumplimiento del contrato con la administración pública.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

Información sobre el periodo medio de pago a proveedores. Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio, y/o normativa complementaria:

	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
Periodo medio de pago a proveedores (días)	33,12	39,53

INVENTARIO Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICACION CONTABLE
206	Aplicaciones informáticas	03/12/2019	880,99	477,23	0,00	403,76		Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
206	Aplicaciones informáticas	22/06/2020	787,95	394,02	393,93	656,61		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		1.668,94	871,25	393,93	1.060,37			

Información complementaria y/o adicional:

Se ha dado de baja las aplicaciones informáticas del Centro 24 H.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

CÓDIGO	ELEMENTO	DIRECCIÓN	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFICACION CONTABLE
--------	----------	-----------	-------------------	-------------------	---	---	---	---	----------	---------------------------------

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

217 Equipos para procesos de información	Ordenador portatill LENOVO		21/12/2017	703,55	563,04	140,51	281,27	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	QNAP equipo copias seguridad		20/07/2017	669,13	669,13	0,00	97,59	Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
216 Mobiliario	2 Armarios de archivo metálico		10/12/2018	726,00	726,00	0,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
217 Equipos para procesos de información	Ordenador de mesa LENOVO Sede		27/09/2019	637,00	286,74	350,26	477,70	Afectado al cumplimiento de fines propios	
215 Otras instalaciones	Instalaciones Centro24H		29/11/2019	2.621,97	2.621,97	0,00	1.201,72	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario Centro 24H		05/12/2019	2.544,93	2.544,93	0,00	1.166,51	Afectado al cumplimiento de fines propios	
219 Otro inmovilizado material	Otro inmovilizado mat Centro 24H		03/12/2019	3.038,75	3.038,75	0,00	1.392,82	Afectado al cumplimiento de fines propios	
217 Equipos para procesos de información	7 Ordenadores, 3 impresoras, Servidor, Switch, QNAP, 1 portatill Centro 24H		03/12/2019	7.836,80	7.836,80	0,00	3.591,91	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario Centro 24H sillas		25/02/2020	725,03	664,62	60,41	422,93	Afectado al cumplimiento de fines propios	
216 Mobiliario	Mobiliario centro 24H mesas		29/05/2020	257,13	214,20	42,93	171,45	Afectado al cumplimiento de fines propios	

217 Equipos para procesos de información	Ordenador portatil DELL EST		08/08/2020	689,03	195,16	493,87	631,63	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	3 Ordenadores portátiles LENOVO		28/02/2021	2.117,92	388,30	1.729,62	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	7 discos duros solidos ordenadores ESTRUCTURA		09/03/2021	266,38	155,30	111,08	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	Router instalacion y config		08/03/2021	388,41	161,80	226,61	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	2 ordenadores LENOVO portatil		21/05/2021	1.247,39	166,32	1.081,07	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	PROYECTOR BENO		21/05/2021	398,09	132,72	265,37	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
216 Mobiliario	Mobiliario cocina Marques de Cubas		21/06/2021	355,40	53,31	302,09	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
216 Mobiliario	4 armarios altos metalicos		29/06/2021	987,36	148,11	839,25	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
215 Otras instalaciones	Cableado, RACK, WIFI		02/07/2021	2.768,96	276,90	2.492,06	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios
217 Equipos para procesos de información	3 ordenadores portátiles LENOVO V15-III		09/06/2021	2.117,92	247,10	1.870,82	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
216	Mobiliario entrada Marques de Cubas (mesa y mueble taquilla metal)	13/07/2021	450,94		51,38	399,56	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
217	Equipos para procesos de información 2 ordenadores portátiles LENOVO V15-III	15/09/2021	1.271,59		84,76	1.186,83	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		32.819,68		21.227,34	11.592,34	9.435,53			

Información complementaria y/o adicional:

Se ha dado de baja el elemento ARMARIOS METALICOS al estar totalmente amortizados.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

Activos financieros a largo plazo. Inversiones financieras a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio Fianza sede Calle Covarrubias n°22 1º izq	02/01/2015	3.350,00	3.350,00	0,00	0,00	3.350,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
268	Imposiciones a largo plazo Plazo fijo La Caixa	15/01/2015	4.000,00	4.000,00	0,00	0,00	4.000,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	Si
260	Inversiones financieras a largo plazo en instrumentos de patrimonio Fianza Centro 24H C/Leo	30/10/2019	7.400,00	0,00	0,00	7.400,00	7.400,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
440 Deudores	Deudores varios	31/12/2021	144.805,55	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	
4700 Hacienda Pública, deudora por IVA	H.P. Deudora (Subvenciones públicas)	31/12/2021	332.617,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	
471 Organismos de la Seguridad Social, deudores	Organismos Seg Social deudora	31/12/2021	2.115,16	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		479.538,01	0,00	0,00	0,00	0,00	479.538,01		

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECCIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
570 Caja, euros	Caja	31/12/2021	462,54	0,00	0,00	462,54	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572 Bancos e instituciones de crédito c/c Vista, euros	CaixaBank	31/12/2021	383.067,40	0,00	0,00	383.067,40	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		383.529,94	0,00	0,00	383.529,94	0,00			

Obligaciones

Deudas a largo plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
172	Deudas a largo plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Ministerio Serv Sociales y Ag2030, Comunidad de Madrid, Inst de las Mujeres	31/12/2020	0,00	263.706,92	Sí
170	Deudas a largo plazo con entidades de crédito	CaixaBank	31/12/2019	0,00	382,19	Sí
	TOTAL			0,00	264.089,11	

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
522	Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Ministerio Serv Sociales y Ag2030, Comunidad de Madrid, Inst de las Mujeres	31/12/2021	402.712,59	0,00	
520	Deudas a corto plazo con entidades de crédito	CaixaBank	31/12/2021	569,28	0,00	
	TOTAL			403.281,87	0,00	

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
410	Acreedores por prestaciones de servicios	Varios	31/12/2021	33.378,42	0,00	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

465 Remuneraciones pendientes de pago	Remuneraciones pdte pago	Varios	31/12/2021	15.961,20	0,00
4751 Hacienda Publica, acreedora por retenciones practicadas	H.P acreedora por IRPF	AEAT	31/12/2021	91.264,04	0,00
476 Organismos de la Seguridad Social, acreedores	Seguridad social acreedora	Tesorería Seguridad social	31/12/2021	47.994,44	0,00
	TOTAL			188.598,10	0,00

Información complementaria y/o adicional:
 Se reclasifican las deudas a largo plazo a corto plazo.